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umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Cum-
hurbaşkanlığı Külliye-

si'nde düzenlenen "10. Anadolu
Medya Ödülleri" törenindeki ko-
nuşmasında, program dolayısıyla
Türkiye Basın Federasyonu'na
teşekkür etti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Anadolu medyasının
varlığının ve ayakta kalmasının
çok önem verdikleri bir konu
olduğunu dile getirerek, "Dola-
yısıyla Anadolu'nun tertemiz vic-
danını temsil eden siz medya
mensuplarımızla bugün bir kez
daha aynı havayı solumaktan
duyduğu memnuniyeti ifade edi-
yorum." diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
eline bir mikrofon bir de kamera
alanın kendini gazeteci ve mu-
habir olarak gördüğü bir ülkede
yaşadıklarını ifade etti. "Özel-

likle 'sokak röportajı' adı altında
sokaklarda adeta terör estiril-
mektedir. Öyle ki mikrofonu
kapan millete hakaret etme cü-
retini kendinde buluyor." diyen
Erdoğan, şunları söyledi: "So-
rumlu yayıncılık ilkelerini zaten
bir tarafta bıraktık, bunları gö-
zeten ve uygulayanların sayısı
bir elin parmaklarını geçmiyor.

Halkın nabzı ölçülmek, hissi-
yatına tercüme olmak yerine
gerek provokatif sorularla ge-
rekse sorunlu üslupla milletimiz
açıkça tahrik ediliyor. İtibar sui-
kastleri ve hakaretler karşısında
yargı harekete geçtiğinde ise
bu sefer basın özgürlüğü deni-
lerek yaygara kopartılıyor. Bu-
nun kabul edilebilir hiçbir yanı

yoktur. Nasıl, bir cübbe giyen
hakim savcı, avukat olmuyorsa
nasıl bir üniforma giyen polis
ve asker kabul edilmiyorsa,
nasıl her steteskop takana dok-
tor demiyorsak eline mikrofon
ve kamera alıp sokağa çıkan
herkes gazeteci değildir, basın
mensubu değildir. Milleti pro-
voke eden, halkı galeyana ge-
tiren, hele hele insanımıza ha-
karet eden gazeteci olmaz, olsa
da ona gazeteci denmez. Para
kazanmak, üç beş tık daha fazla
almak gibi bahaneleri asla ge-
çerli mazeretler olarak göre-
meyiz. Millete saygısı olmaya-
nın yaptığı işe de saygısı olmaz.
Gazetecilik mesleğinin itibarına
da zarar veren bu sorunun üze-
rine önce basın mensuplarımız,
sonra da ilgili kurumlarımız
mutlaka gitmelidir." » Sayfa 5’te
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10. Anadolu Medya Ödülleri' programında açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 'Halkın
nabzı ölçülmek, hissiyatına tercüman olmak yerine gerek provokatif sorularla gerekse sorunlu üslupla
milletimiz açıkça tahrik ediliyor. Devlet ve millet düşmanlığı gazetecilik kisvesi altında sunulamaz' dedi.

Antalya, D8 Yılın Turizm
Şehri Ödülü’nü aldı
Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy, "Bu bizim
için sadece büyük bir onur değil, aynı
zamanda Antalya'nın eşsiz doğal güzel-
likleri, zengin kültürel mirası ve modern
turizm altyapısının bir takdiridir." de-
ğerlendirmesinde bulundu. » Sayfa 6’da

Beşiktaş'ın son dönemde kadrosuna kattığı Portekizli
futbolcular, siyah-beyazlı forma altında ortaya koy-
dukları performanslarla beğeni topluyor. » Sayfa 7’te

AFAD’dan Türkiye Deprem Tehlike
Haritası’na ilişkin bilgilendirme

Boğaz’ın büyüleyici
manzarası, zengin yeşil
dokusu ve orman havası
içerisinde yer alan Ab-
raham Korusu, sosyal
etkinlik alanları ile şehir
hayatının yoğunluğun-
dan az da olsa uzaklaşıp
ferah bir nefes almak
isteyenlere doğayla iç
içe vakit geçirme imkanı
sağlıyor. » Sayfa 8’de

‘Portekizliler’ Beşiktaş’ın
yüzünü güldürüyor

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı,
Türkiye Deprem Tehlike Haritası'nda 485
diri fay segmenti bulunduğunu ve açık
sarıdan koyu kırmızıya doğru değişen
renklerin ivmenin düşükten yükseğe doğru
artışını ifade ettiğini bildirdi. Sayfa 5’te

Togg T10X
elektrikli araç
ve C-SUV 
segmentinde 
zirvede

İstanbul Valisi Davut Gül, "Mobil
göç noktalarımızda sorguladığı-
mız yabancı sayısı geçen yılın
ilk dört ayına göre yüzde 74
arttı. Tespit edilen düzensiz göç-
men sayısı yüzde 20 azaldı. Bu
ne demek? Bu, konunun İstan-
bul'un gündeminden giderek
düşmesi demek. Bu alandaki
mücadelemize insani değerler-

den, kamu düzeni ve güvenliği-
mizden taviz vermeden devam
edeceğiz" dedi. Marmara Denizi
Silivri açıklarında 23 Nisan'da
gerçekleşen 6,2 büyüklüğündeki
deprem nedeniyle yeniden geç-
miş olsun dileklerini ileten Gül,
hiçbir can kaybı yaşamadan dep-
remde önemli bir sınavdan geç-
tiklerini belirtti. » Sayfa 5’te

İsrail'in saldırıları sonucu 7 Ekim
2023'ten beri 150 binden fazla
kişinin öldüğü veya yaralandığı
Gazze'de, yardım girişinin en-
gellenmesi nedeniyle de şu ana
kadar en az 57 kişi açlıktan ya-
şamını yitirdi. BM İnsani İşler
Koordinasyon Ofisi (OCHA), Gaz-
ze’de yaşayanların yüzde

100’ünün “ağır gıda güvensizliği”
içinde olduğunu, kıtlık riskinin
her geçen gün daha da arttığını
açıkladı. Sağlık Bakanlığı, İsrail’in
BM ve uluslararası kuruluşların
yakıt depolarına erişimini engel-
lediğini, bu nedenle hastanelerde
sadece birkaç günlük yakıt kal-
dığını açıkladı. » Sayfa 4’te

Gazzeliler ya bombaların hedefi oluyor 
ya da açlığın ve ölümün pençesine düşüyor

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 2024 iti-
barıyla Türkiye'de e-ticaret hacminin
bir önceki yıla göre yüzde 61,7 artışla
3 trilyon 162 milyon lira olduğunu
belirtti. Bolat, Ticaret Bakanlığı Kon-
ferans Salonu'nda gerçekleşen Tür-
kiye'de e-Ticaretin Görünümü Raporu
Tanıtım Toplantısı'nda yaptığı konuş-
mada, e-ticaret alanında yaşanan hızlı

büyüme ve dönüşüme uyum sağlamak
üzere gerekli yasal düzenlemelerin
yıllar içerisinde yapıldığını anlattı.
Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi'nin
güçlü ve sürdürülebilir bir e-ticaret
ekosistemi için devreye alındığını
aktaran Bolat, sektöre yönelik tüm
istatistiklerin temelinde bu sistemin
yer aldığını bildirdi. » Sayfa 6’da

İstanbul’un nefes aldıran güzelliklerden;
ABRAHAM PAŞA KORUSU

Türk İşbirliği ve Koordinasyon
Ajansı Başkanlığının (TİKA) des-
teğiyle, Tacikistan'da "Bokhtar IT-
Forum 2025" etkinliği düzenlendi.
TİKA'dan yapılan yazılı açıkla-
maya göre, Tacikistan'ın Hatlon
bölgesinin merkezi Bokhtar'da,
gençlerin bilişim teknolojileri ala-
nındaki bilgi ve farkındalık dü-
zeylerini artırmak ve dijital alanda
kariyer planlamalarına destek ol-
mak amacıyla "Bokhtar » Sayfa 3’te

Antalya'daki Batı Akdeniz
Tarımsal Araştırma Ensti-
tüsü Müdürlüğünce (BA-
TEM) yerli çiçek üretimi
çalışmaları kapsamında
saksıda yetişebilen ve yıl
boyunca çiçekli kalan iki
karanfil çeşidi geliştirilerek
tescillendi. Tarım ve Orman
Bakanlığı Tarımsal Araş-
tırmalar ve Politikalar Ge-
nel Müdürlüğünce destek-
lenen, BATEM ve Nezahat
Gökyiğit Botanik Bahçesi
ortaklığında yürütülen pro-
je dolayısıyla dış mekan
karanfil çeşitleri geliştirme
çalışmaları yapıldı. Yerli çi-
çek üretimini sağlamak
amacıyla 2018'de "Likya

mKaya" adını verdiği türü
geliştiren BATEM'in ziraat
mühendislerinden Ayşe
Serpil Kaya ve beraberin-
deki ekip, yeni çeşitler
üzerine ıslah çalışması yü-
rüttü. Antalya'nın Aksu il-
çesindeki BATEM serala-

rında ve laboratuvarların-
da saksılarda yerli karanfil
üretimi için 2017'den bu
yana hummalı çalışan
Kaya, geliştirdiği iki çeşit-
ten bodur olana "Aura",
daha boylu olana "Nezahat"
ismini verdi. » Sayfa 3’te

Yıl boyunca çiçekli kalan iki
yeni karanfil çeşidi geliştirildi

Vali Gül, İstanbul’un güncel emniyet verilerini açıkladı:
Tespit edilen düzensiz göçmen sayısı yüzde 20 azaldı

Cumhurbaşkanı

Erdoğan'dan sokak

röportajı tepkisi:

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, "Tüm
dünyanın, ülkemizdeki
muhalefetin şikayet
makamı olarak gördü-
ğü yabancı basın kuru-
luşlarının gözleri önün-
de Filistinli gazeteciler
canice katledilmeye de-
vam ediyor." dedi.

Provokatif sorularla 
milletimiz tahrik ediliyor

Bakan Bolat: 2024 itibarıyla e-ticaret
hacmi 3 trilyon 162 milyon lira oldu

» Sayfa 6’da

Öğrenciler “Türk Dünyası Kültür Festivali”nde buluştu
İstanbul Medipol Üniversitesinin
Uluslararası İlişkiler ve Dış Politikalar
Kulübü ile hazırladığı "Türk Dünyası
Kültür Festivali", İstanbul Medipol
Üniversitesi Kavacık Yerleşkesi'nde
yapıldı. Öğrenciler arasında kültürel
farkındalık oluşturmak ve Türk dün-
yasına ait kültürel değerleri yaşatarak
gelecek kuşaklara aktarmak amacıyla
düzenlenen festivalde 8 farklı ülke-
den temsilciler yer aldı. » Sayfa 2’de

Din kültüründe ve hayatın
birçok alanında ortalama
aklın ve ruhun anlayama-
yacağı "soyut, batınî, ru-
hanî" konular somutlaştı-
rılarak temsillerle anlatılır. 

MURAT ERTAŞ » 3’te

Misal mesel olunca, ölüp
yan gelip yatmak!

??İTTİFAK01.qxp_Layout 1  6.05.2025  19:31  Page 1



2 ÇARŞAMBA
7 MAYIS 2025 Yerel / Kültür / Yaşam İttifak

Esenyurt Belediyesi’nden Aile Zirvesi:
“Güçlü Aile, Güçlü Toplum” vurgusu
Esenyurt Belediyesi, toplumun te-
mel taşı olan aile kurumunu güç-
lendirmek amacıyla "Aile Zirvesi"
düzenledi. Erol Olçok Kültür Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen etkinlikte
aile içi iletişim, kuşaklar arası de-
ğişim, toplumsal dönüşüm ve bi-
reysel farkındalık gibi konular ele
alındı. Zirvede alanında uzman
isimler, farklı oturumlar, paneller
ve atölye çalışmalarıyla aile yapı-
sının korunmasına yönelik çözüm
önerileri sundu. İlçede ilk kez dü-
zenlenen zirveye Esenyurt Belediye
Başkan Vekili Can Aksoy ev sahipliği
yaptı. Programa önceki 22. dönem
AK Parti İstanbul Milletvekili Halide
İncekara, Esenyurt Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Süleyman Özdemir,
ilçe protokolü ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Aile politikalarına
dair farkındalık oluşturmak ama-
cıyla planlanan programa ilgi ol-
dukça yoğundu. Programda konu-
şan Can Aksoy, ailenin insanlık ta-
rihinin en eski ve vazgeçilmez
sosyal kurumu olduğuna dikkat

çekerek, son yıllarda küresel deği-
şimlerle birlikte aile yapısının ciddi
tehditlerle karşı karşıya kaldığını
ifade etti. Cumhurbaşkanı tarafın-
dan 2025 yılının "Aile Yılı" ilan
edildiğini hatırlatan Aksoy, doğur-
ganlık oranlarındaki düşüşe ve
nüfus artış hızının gerilemesine
vurgu yaparak, bu durumun top-
lumsal geleceği tehdit ettiğini belirtti.
Aksoy konuşmasında şu ifadelere
yer verdi: "Aile sadece manevi değil,
sosyal, ekonomik ve psikolojik yön-
leriyle de toplumun düzeni için te-
mel bir kurumdur. Esenyurt Bele-
diyesi olarak aile kurumunu des-
teklemek adına birçok sosyal destek
programı yürütüyoruz." "Aileyi Koru,
Toplumu Güçlendir" sloganıyla ger-
çekleştirilen zirvede, akademisyen
ve uzmanlar aile yapısının güçlen-
dirilmesi için görüşlerini paylaştı.
Aksoy, programın sonunda zirvede
emeği geçen herkese teşekkür ede-
rek, aile kurumunu korumak için
çalışmaların kararlılıkla sürdürüle-
ceğini ifade etti. lİSTANBUL-AA

Baharın müjdecisi, bolluk ve be-
reketin simgesi olarak kabul edilen
Hıdırellez, Gaziosmanpaşa'da coş-
kuyla kutlandı. Şenlik havasında
geçen etkinliğe yoğun ilgi gösteren
vatandaşlar konserler eşliğinde
doyasıya eğlendi. Konser sırasın-
daki yoğunluk havadan görüntü-
lendi. Gaziosmanpaşa Belediyesi
tarafından baharın gelişini sim-
geleyen Hıdırellez nedeniyle şenlik
gerçekleştirildi. Etkinlik Bağlarbaşı
Caddesi'nde kortej şeklinde baş-
layarak belediye binası önünde
bulunan sahnede konserlerin dü-
zenlenmesiyle devam etti. Daha
sonra bir konuşma yapan Gazios-
manpaşa Belediye Başkanı Hakan
Bahçetepe, "Gaziosmanpaşa ailesi
olarak bizler, yıllar boyunca burada
farklı kültürlerin bir arada yaşadığı,
her rengin kendine yer bulduğu
güçlü bir kültür mozaiği oluştur-
duk. Bu zenginlik, ilçemizin en
büyük gücü, en kıymetli değeri
oldu. Bugünkü Hıdırellez Şenliği-
miz de bu birlikteliğin, bu ortak
yaşam kültürünün en güzel gös-
tergelerinden biri. Bugün birçok
insan gibi bizler de dileklerimizi
tutuyor, daha güzel bir geleceğin
hayalini kuruyoruz. Bahar, Gazi-
osmanpaşa'mıza bolluk getirsin,
bereket getirsin, güzellikler getirsin.
Birliğimiz, beraberliğimiz, kardeş-
liğimiz daim olsun. Hz. Mevlana
ne güzel söylemiş, 'Umut; hiç bit-
meyen bahar mevsimidir. İçinde
kar da yağar, fırtına da kopar
ama çiçekler açmaya hep devam
eder'" dedi. Konuşmasına devam
eden Başkan Bahçetepe, "Bizler
umutların çoğaldığı, her sokağın-
da çiçeklerin açtığı daha mutlu,
daha adil, daha yaşanabilir bir
Gaziosmanpaşa'yı hayal ediyoruz.
Bu hedef doğrultusunda çalışıyor;
adımlarımızı umutla, inançla ve
sizlerin desteğiyle atıyoruz. Hep
birlikte çalışarak, birbirimizi an-
layarak ve dayanışmanın en güzel
örneklerini sergileyerek, güzel il-
çemizi daha da ileriye taşıyacağız.
Hıdırellez ruhuyla omuz omuza
vererek, kardeşçe, barış içinde ve
dayanışmayla daha güzel bir Ga-
ziosmanpaşa'yı hep birlikte inşa
edeceğiz" diye konuştu. Etkinlik
kapsamında düzenlenen konser
sırasındaki yoğunluk dronla gö-
rüntülendi. lİSTANBUL-İHA

ürk dünyasının
zengin kültürel mi-
rasını tanıtmak,

öğrenciler arasında kültürel far-
kındalık oluşturmak ve Türk
dünyasına ait kültürel değerleri
yaşatarak gelecek kuşaklara ak-
tarmak amacıyla düzenlenen
festivalde 8 farklı ülkeden tem-
silciler yer aldı. Festivalde Türk
devletlerinden öğrencilerin kendi
ülkelerini temsil ettiği alanların
yanı sıra geleneksel okçuluk,
yöresel lezzetler, halk dansları,
dombra ve enstrümantal dinle-
tileri, geleneksel kıyafet sergileri,
coğrafi mutfak tanıtımları, el
sanatları atölyeleri, ebru ve çini
uygulamaları, üç taş ve mas gü-
reşi gibi geleneksel oyunlar ka-
tılımcılara sunuldu. Açılışta ko-
nuşan Özbekistan Cumhuriyeti
İstanbul Başkonsolosu Sherzod
Abdunazarov, festivalde olmak-
tan büyük onur duyduğunu be-
lirterek, "Bugün burada Özbe-
kistan'ı temsilen bulunuyor, va-
tanıma selamlar yolluyorum.
Bu anlamlı festival, zengin ortak
kültürel mirasımızı birlikte kut-
lamamıza ve aramızdaki kar-
deşlik bağlarını daha da güç-
lendirmemize vesile oluyor. Güç-
lü Türk dünyası birliği için kül-
türel ve diplomatik alanlarda
işbirliği yapmanın ne kadar el-
zem olduğunu hepimiz görü-
yoruz." dedi. Abdunazarov, ba-

ğımsızlıklarından bu yana Türk
cumhuriyetleri arasında siyasal
ve kültürel yakınlaşmanın hızla
geliştiğini belirterek, şu bilgileri
verdi: "Bugün Türkiye, Özbe-
kistan, Kazakistan, Kırgızistan,
Azerbaycan ve başka kardeş
devletler, Türk Devletleri Teşkilatı
dairesinde birleşti. Uluslararası
Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRK-
SOY) gibi oluşumlar ortak sanat
ve edebiyatımızı birlikte dünyaya
tanıtıyor ve Türk dünyasının
birleştirici gücü olmaya devam
ediyor. Ekonomiden eğitime, sa-
nattan bilime kadar her alandaki
ortak girişimlerimiz, ortak ge-
leceği birlikte inşa etme yolunda
bizlere güç veriyor."

Gençlerin atalardan miras
köklere sahip, ulu Türk çınarının
yeşeren yaprakları olduğunu
söyleyen Abdunazarov, "Türk
dünyasının ortak kültür temelini

en güzel özetleyen düstur, İsmail
Gaspıralı'nın 'Dilde, fikirde, işte
birlik' sözüdür. Biz Orta Asya'dan
Balkanlar'a uzanan, geniş coğ-
rafyada yaşayan, yaklaşık 300
milyonluk büyük ailenin üyele-
riyiz. Beraber hareket edersek
gelecekte dünyada yıldız gibi
parlayacağız. Unutmayalım, bir-
likten kuvvet doğar. Yaşasın Türk
dünyasının kardeşliği. Türk dün-
yası halkları arasındaki dostluk
daim olsun." değerlendirmesinde
bulundu. Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti (KKTC) İstanbul
Başkonsolosu Ülkü Alemdar da
kardeşlik bağlarını güçlendiren
festivalde ortak kültürün kut-
landığını aktardı. Alemdar, fes-
tival kapsamında geleceği şe-
killendirme yolunda bir tuğla
da gençlerin koyduğunu söyle-
yerek, "Avrasya'nın, yani gönül
coğrafyamızın dört bir yanından

Türkiye'ye eğitim görmeye gelen
gençleri burada görmek, Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak
bizlere de umut ve gurur veriyor.
Bu etkinlik sadece festival değil,
aynı zamanda gönül birliğiyle
güçlenen kardeşlik bağlarımızın
ve ortak gelecek kurma arzu-
muzun tezahürlerinden biridir."
ifadelerini kullandı. Bu tür et-
kinliklerde kurulan dostlukların
mezuniyet sonrası işbirliğine dö-
nüşerek Türk dünyasının birlik
ruhunu pekiştireceğine inandı-
ğını kaydeden Alemdar, "Üni-
versite gençliğinin dinamizm ve
enerjisi, inancı ve ortak kültürel
bağlarımıza yoğrulan bu ve ben-
zeri etkinliklerin yaratacağı si-
nerjiyle birlikte yazacağımız bü-
yük hikayenin altyapısını ve ilk
satırlarını teşkil etmektedir." diye
konuştu. Ülkü Alemdar, Türk
dünyasının tarih boyunca kül-

türü, dayanışması, azmi ve Türk
ruhuyla var olduğunu vurgula-
yarak, şöyle devam etti: "(Türk
dünyası) Kendilerine karşı oluşan
meydan okumalardan hiç kork-
madı, onları cesaret ve kararlı-
lığıyla aştı. Bugün de aynı ruhla
burada bulunuyoruz. Biliyoruz
ki kalıcı dostluklar ve işbirlikleri
sadece resmi anlaşmalarla değil,
gönülden kurulan bağlarla da
inşa edilir. Dış politikada ulusal
çıkarlar önemli belirleyicidir an-
cak ulusal çıkarlarımız için omuz
omuza yürüyerek ilerlersek, dün-
yaya karşı tek ses, tek yürek
olabilirsek böyle bir ailede bu-
lunmak hepimizin hayali ve he-
defi olur."

Yıllardır yakılmayı bekleyen
kardeşlik meşalesinin artık yan-
dığını aktaran Alemdar, "Sıra,
o meşalenin Türk Devletleri
Teşkilatı çatısı altında ışık saç-
maya başlaması aşamasına gel-
miştir. Bu meşale artık siz genç-
lerin ellerinde. Onu gönül coğ-
rafyamızda ışık saçar hale ge-
tirecek, ileri taşıyacak ve bu
coğrafyayı parlatacak olan siz-
lersiniz. İnanıyorum ki sizlerin
çabalarıyla bir gün Türk Dev-
letleri Teşkilatı ülkeleri, milli
bayramlarına Türk gününü de
ekleyecek ve her 3 Mayıs, tüm
kardeş ülkelerde eş zamanlı
milli bayram olarak kutlanacak."
dedi. lİSTANBUL-AA

T

Büyükçekmece’de “Yerel Tohum
Takas Şenliği” düzenlendi
Büyükçekmece Belediyesi ve
Ulusal Tohum Takas Merkezi
(UTTM) iş birliğinde yerli to-
humları korumak ve sağlıklı
gıdaya erişimi artırmak ama-
cıyla Büyükçekmece’de "Yerel
Tohum Takas Şenliği" düzen-
lendi. Tarihi Kervansaray’da
gerçekleşen şenlik hem renkli
görüntülere sahne oldu hem
de tarımsal üretimde sürdü-
rülebilirliğe dikkat çekti. To-
hum Takas Şenliği’ne İBB Mec-
lis Başkan Vekili Gökhan Gü-
müşdağ, geçmiş dönem Edirne
Milletvekili ve Namık Kemal
Üniversitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Okan Gaytancıoğlu,
UTTM temsilcisi Ali Özırmak,
Bolu, Çatalca, Beylikdüzü, Ça-
nakkale, Çorlu ve Silivri bele-
diyelerinden temsilcilerin yanı
sıra çok sayıda yerel üretici
katıldı. Şenlikte ürünlerini ta-
nıtma fırsatı bulan yerel üre-
ticilerin ve belediyelerin stant-

larında salça, adaçayı, zeytin-
yağı, baharatlar, bitkisel sa-
bunlar, bal, sirke, unlu ma-
muller ve solucan gübresi gibi
doğal ve el emeği ürünlerin
satışı yapıldı. Belediyelerin
kurduğu stantlarda katılımcılar,
ellerindeki yerel tohumları ta-
kas ederek geleneksel tarımın
sürdürülebilirliğine katkı sağ-
ladı. Aynı zamanda stantlarda
ücretsiz fide dağıtımı yapılarak
evde üretim desteklendi. Şen-
likte Büyükçekmece Belediyesi
Çocuk Korosu doğa temalı
şarkılar seslendirirken, Bü-
yükçekmece Belediyesi Halk
Akademisi Dans Grubu dans
gösterileriyle şenliğe renk kat-
tı. Şenlik finalinde Büyükçek-
mece Belediye Başkanı Dr.
Hasan Akgün adına Büyük-
çekmece Belediyesi Başkan
Yardımcısı Muzaffer Cive ta-
rafından katılımcılara plaket
takdim etti. lİSTANBUL-İHA

Trabzon'da, "Sandıktaki Bez Be-
bek" projesi kapsamında üretilen
bez bebeklerin sergilendiği
müze açıldı. İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğünün "HOPO Proje Ya-
rışması" kapsamında Erdoğdu
Anaokulu öğretmeni Huriye
Mısra Sivrikaya'nın yürütücü-
lüğünde hayata geçirilen çalış-
mayla çeşitli illerden 22 okulun
katılımıyla çok sayıda bez bebek
üretildi. Bölgelerin tarihi, kül-
türel, coğrafi ve folklorik özel-

likleri yansıtılarak üretilen be-
beklerden 65'i, Erdoğdu Ana-
okulu'nda oluşturulan alanda
sergilenecek. Ortahisar Milli
Eğitim Müdürü Cemil Karakaş,
müzenin açılışında, projede
emeği geçenlere teşekkür etti.
Ortahisar'ın her anlamda güçlü,
örnek bir eğitim yuvası oldu-
ğunu belirten Karakaş, "Bu oku-
lumuz da çok güzel çalışma,
proje ortaya koydu. Bu anlamda
örnek olmaları açısından da

çok değerli." dedi. Erdoğdu
Anaokulu Müdürü Güven Türk-
men ise bu tür mekanlarla ço-
cuklara yaratıcı düşünme, ya-
parak ve yaşayarak öğrenme,
sosyalleşme gibi beceriler ka-
zandırmayı hedeflediklerini kay-
detti. Her hikayenin bir kahra-
manı olduğunu dile getiren
Türkmen, "Bu okulun kahra-
manları ise öğretmenleri, çalı-
şanları ve fedakar velileridir.
Bu eserlerin okulumuza kazan-

dırılmasında emeği geçenlere
şükranlarımı sunuyorum."
diye konuştu. Konuşmaların
ardından "Sandıktaki Bez Be-
bek" müzesinin yanı sıra akıl

oyunları bahçesi, enerji dostu
mavi yeşil proje uygulama
alanı ile yenilikçi yaklaşımla
tasarlanmış sınıfların açılışı ger-
çekleştirildi. lTRABZON-AA

Bahçelievler’de Hıdırellez
coşkuyla kutlandı
Baharın müjdecisi Hıdırellez,
Bahçelievler Belediyesi'nce dü-
zenlenen etkinliklerle coşkuyla
kutlandı. Bahçelievler Belediyesi
tarafından Hıdırellez etkinliği
programı düzenledi. Cumhu-
riyet Parkı'nda düzenlenen prog-
rama Bahçelievler Belediye Baş-
kanı Dr. Hakan Bahadır ve va-
tandaşlar katıldı. Etkinlikte ge-
leneklere uygun olarak dilek
ağacına kağıtlar asıldı ve Hıdı-
rellez ateşi yakıldı. Başkan Ba-
hadır da vatandaşlarla birlikte
ateşten atladı ardından dilek
tuttu. Katılımcılar müzikler eş-
liğinde eğlenerek baharın geli-
şini karşıladı. Etkinlik boyunca
yöresel ikramlar sunuldu, ço-
cuklara özel gösteriler ve halk
oyunları sergilendi. Bahçeliev-
ler'de Hıdırellez, birlik ve kar-
deşlik havasında kutlandı. Et-

kinlikte yaptığı konuşmada bir-
lik ve beraberlik vurgusu yapan
Başkan Bahadır, "Bizim bakış
açımız, Allah'ın yarattığı insanı
ayırmıyoruz. Mezhep olarak,
din olarak, ırk olarak, siyasi
düşünce olarak ayırmıyoruz.
Siyasi bir düşünce ile hareket
etmiyoruz. Burada arkadaşla-
rımızı oy düşüncesiyle hiç de-
ğerlendirmiyoruz. Biz her in-
sanın rengi farklı da olsa, çekik
gözlü de olsa biz herkesin eşit
olduğu ve barış ortamında ya-
şamasını istiyoruz. Yaşadığımız
zulümler var. Filistin'de, Suri-
ye'de nerede neler var? Biz
hamdolsun ülkemizde Türkiye
Cumhuriyeti'nde birlik içeri-
sindeyiz. Bu birliğimizi kay-
betmememiz lazım olduğuna
en çok inananlardan birisiyim"
dedi. lİSTANBUL-İHA

İstanbul Medipol Üniversitesinin Uluslararası İlişkiler ve Dış Politikalar Kulübü ile hazırladığı
"Türk Dünyası Kültür Festivali", İstanbul Medipol Üniversitesi Kavacık Yerleşkesi'nde yapıldı.

Türk devletlerinden öğrenciler “Türk
Dünyası Kültür Festivali”nde buluştu

Trabzon’da “Sandıktaki Bez Bebek” müzesi açıldı
Gaziosmanpaşa’da
Hıdırellez şenliği renkli
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Doğup büyüdüğü Almanya'nın
Münih kentinde psikolojik danış-
manlık yapan 35 yaşındaki Budak,
2021 yılında yakın arkadaşının
vefatının ardından duygusal so-
runlar yaşadığı dönemde, tatil
için baba ocağı Nevşehir'e geldi.
Turizm merkezi Kapadokya'da dü-
zenlenen atlı turu ilk etapta "Hazal"
isimli atla gerçekleştiren Budak,
çocukluktan beri hayranlık duy-
duğu biniciliğe merak saldı. Bul-
duğu her boşlukta kısa süreli de
olsa bölgeye gelen Budak, bir süre
sonra duygusal bağ kurduğu "Ha-

zal"ı satın aldı. Daha sonra "Lavi"
isimli bir at daha satın alan Budak,
iki ayda bir Münih'ten Nevşehir'e
gelerek beslendikleri çiftlikte gün-
lük bakımı yapılan atlarına yürü-
yüş ve koşu gibi çeşitli eğitimler
veriyor. Budak, atlarla insanlar
arasında iletişimin kuvvetli ola-
bileceğini fark ettiğinden beri sık
sık geldiği bölgede Hazal ve Lavi
ile yakın dostluk kurduğunu be-
lirtti. Atlarla dostluğunun hobinin
ötesinde terapiye dönüştüğünü
anlatan Budak, binicilik konusun-
da hiç eğitim almadığı halde geçen

süreçte hem iyi bir binici olduğunu
hem de atlarına çeşitli terbiyeler
verebilen eğitimciye dönüştüğünü
söyledi. Budak, yurt dışında ol-
duğu süreçte 2 atının bakımının
yapıldığı çiftliğe ulaşmak için yola
çıktığında ilk günkü heyecanı ya-
şadığını dile getirerek, "At binmek
çocukluk hayalimdi. Nerede at

görsem hayranlıkla bakıyordum
ama bir türlü cesaret edemiyor-
dum hep bir korku vardı. En
yakın arkadaşımı kaybetmiştim.
O dönemde boşlukta olduğumdan
kendim için bir şeyler yapmak
istedim. Hazal ile tanıştım, o gün-
den beri Hazal ile en yakın dostum
oldu." dedi. lNEVŞEHİR-AA
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Din kültüründe ve hayatın bir-
çok alanında ortalama aklın ve
ruhun anlayamayacağı, anla-
makta güçlük çekeceği "soyut,
batınî, ruhanî" konular somut-
laştırılarak temsillerle anlatılır.
Buna "misal (getirmek)" deriz.

Cismânî, zahirî ve maddi
temsiller bir müddet sonra ru-
hanî, batınî ve manevî haki-
katlerin (mesel/e) yerini almış-
tır maalesef. Misaller zamanla
mesel olmuştur. Yani mecazların
hakikat sanılması…

Hâlbuki:
Misal mesel değildir.
Teşbîh şibih değildir.
İlim malûm değildir.
Akıl makûl değildir. (murat

ertaş)
Önceki gün dedesinin ve ne-

nesinin mezarının başında mah-
dumum ve kerîmelerimle (ev-
latlarımla) sohbetim, bu konuyu
izaha yönelikti:

Toprağa gömülen, ölü be-
denlerdir.

Ölü beden nedir?
Hâlik olan Allah’ın izniyle

ve kudretiyle, anne karnında
pişip biçimlenen ve ruhun bir
ömür boyu giyip eskittiği, hır-
palanmış elbisedir. Ruhlar öl-
mez, yaşar; ruhların mahiyetini
Allah'tan başka kimse bilemez,
mahiyet ve hakikat bize per-
delidir. Berzâh "perde" demek.
Ancak perde arkasını idrak ede-
bilmemiz için bize bazı ipuçları
vermiş, bizi Yaratan!

Misal “uyku”. Diğer adı
"küçük ölüm"

Allah Teala Zümer (zümreler
demektir.) suresi 42. ayette
mealen, "Allah, ölenin ölüm
zamanı gelince, ölmeyenin de
uykusunda iken canlarını alır
da ölümüne hükmettiği canı
alır, ötekini muayyen bir vakte
kadar bırakır. Şüphe yok ki,
bunda iyi düşünecek bir kavim
için ibretler vardır." buyuruyor.

Uyku ölümün küçük kar-
deşi, bir göstergesi... Uyku-
dayken bedenimizde "can" var
ama ruh "gezintide"... Bu ge-
zintiye "rüya" diyoruz. Büyük
ölümde ise ruhumuzla beraber
bedenimizdeki can da çıkıyor...
Burada mevzûya rikkatle, dik-
katle, ehemmiyetle baktığı-
mızda insanda üç şeyin var
olduğunu idrak ederiz:

1) Ruh (Uykudayken gezin-
tiye çıkabilen… Bedene mah-
pus, mahdut duyuların ötesinde
gören varlık… Ruhun görme-
sine “rü’yâ deriz. Ruh veya zi-
hin, gözlerimiz kapalıyken beş
duyunun ötesine, yani şu mü-
şahhas/somut zamanın ve me-
kânın ötesine geçer, öteleri mü-
şâhede eder, gezer, hisseder.
Evet, uykuda gözlerimiz kapa-
lıdır ama görürüz.)

2) Can (Kalbin çalışır halde
olması… Uykudayken ruh be-
denden ayrılır ama can be-
dende kalır. Uykuda nefes alıp
veren biri görmez, duymaz,
koku almayabilir, koku ala-
madığı için uykuda karbon
monoksit, soba zehirlenmele-
rinden ölümler olur vs. Has-
tanede uyutulan hastaların be-
deninde can vardır; ama ruh-
ları nerededir, bilemeyiz.)

3) Beden (İnsanın et, kemik,
kan, irin, yağ, kıl vb mürekkep
cisimleşmiş, somutlaşmış hali,
şekli; ruhun ve canın öz eşyası,
elbisesi…)

İnsanın kalbi durup canı be-
denden çıkınca insan ölür; ruh
ve can bedenden ayrılır, beden
toprağa gömülür; orada börtü
böcek tarafından, topraktaki
gazlar tarafından beden tüketilir
ve yok edilir. Kimileri bedeni
yakar, kimi akan bir suya atar,
kimi akbabalar yesin de ruhu

en yükseğe çıksın diye dağın
başına çırılçıplak bırakır.

Yeter ki can çıksın bedenden,
o güzel bedene yapmadığımızı
bırakmayız! Cansız ve ruhsuz
beden de ne pis kokar değil
mi?

İnsanın o çürüyen ve pis
kokan haline;

"Allah yattığı yerde utan-
dırmasın!",

"Nurlar içinde yatsın!",
"Işıklar içinde uyusun!"
"Rahat uyu!"
gibi cümlelerle ölenin halini

yatıp uyumakla anlatmamız
mesel değil "misal"dir. Lâkin
misal burada da meselin yerini
almıştır, mezarlık ruhların kab-
zedildiği, yatıp uyuduğu yatak,
nurlu ışıklı mekân sanılmakta-
dır. Ya bedeni hiç olmayanlar?..
Denizde boğulup bir balığın
karnını doyuran, patlayan bir
bombayla tek bir parçası kal-
mayan, düşen uçakla yanıp kül
olan, farklı inançlarda yakılan
ölüler vb?

Ölmek, toprağın altında
yatıp uzanmak veya uyumak
değildir!

Münker ve Nekir'i toprağın
altında bekleyen melekler san-
mamız da bu yanılgıdan... Mi-
salin mesel sanılmasından...
Sorgu bedene değil, ruha! Ruhu
toprağa gömmeyiz, bedeni gö-
meriz. Ruh göğe, bilmediğimiz
bir berzah alemine gitmiş olur.
Sahi bedeni toprağa verileme-
yen ölülere Münker Nekir gel-
meyecek mi?!!

Küçük ölüme mahsus "uyku-
yatak-uzanmak-üzerini örtmek"
kelimelerinin büyük ölüm için
birer misal, teşbih, benzetme
olarak kullanılması doğal ama
hakikati/meseleyi/esası böyle
sanmak yanlış!

Mezarların kıymeti, somut
düşünen ortalama insana değer
verdiği maddi varlığının, be-
deninin akıbetini göstererek
ölümü idrak etmesini kolaylaş-
tırmasından... Tefekküre ve mu-
hasebeye açılan kapı olmasın-
dan… Herkese dünyanın ve in-
sanın birer "fani" olduğunu ha-
tırlatmasından... Mezarlar ölen-
lerden geriye kalan birer hatıra.
Tövbe, dua ve muhasebe için
birer illiyet kapısı. Ölüm en
büyük nasihat, mezarlık birer
nasihat kitabı.

Arapça "şibih" kendisine ben-
zetilen esas, asıl/benzerlik de-
mek, "teşbih" benzetme...

Evet,
Misal mesel değildir
Teşbih şibih değildir.
Berzahı ve her şeyi en iyi

Allah bilir.
İlim malum değildir.
Akıl makul değildir.
Evet muhterem okurlarım;

misalleri mesel, mecazları ha-
kikat sanır insanoğlu! “Teşbihte
hata olmaz!” desek de biraz
dikkat edince, tarihteki birçok
teşbihi gerçek sandığımız, ya-
nıldığımız ve hatalarımız ortaya
çıkıyor.

Allah bizi iyi ede… (amin)
LUGATÇE
Kabir: Arapça “gömme, çu-

kur” anlamlarına gelen “kabr”
kökünden türemiştir. Eski ev-
lerin kalın ağaç kapılarına ça-
kılarak, gömülerek ahşaba de-
sen verilen büyük başlıklı çivi-
lere (mıhlara) yine “kabr” kö-
künden türetilen “kabara” de-
nirdi. Çocuklar bazen kapılar-
dan söktükleri kabaraları to-
paçlarının uçlarına çakardı ki
topaçları iyi dönsün. Kelimenin
çoğul hali “kubur”dur. 

Mezar: Arapça “ziyaret” an-
lamına gelen “zür” kökünden
türemiş olup “ziyaret edilen
yer” demektir.

Antalya'daki Batı Akdeniz Ta-
rımsal Araştırma Enstitüsü Mü-
dürlüğünce (BATEM) yerli çi-
çek üretimi çalışmaları kap-
samında saksıda yetişebilen
ve yıl boyunca çiçekli kalan
iki karanfil çeşidi geliştirilerek
tescillendi. Tarım ve Orman
Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar
ve Politikalar Genel Müdürlü-
ğünce desteklenen, BATEM ve
Nezahat Gökyiğit Botanik Bah-
çesi ortaklığında yürütülen
proje dolayısıyla dış mekan
karanfil çeşitleri geliştirme ça-
lışmaları yapıldı. Yerli çiçek
üretimini sağlamak amacıyla
2018'de "Likya Kaya" adını
verdiği türü geliştiren BA-
TEM'in ziraat mühendislerin-
den Ayşe Serpil Kaya ve bera-
berindeki ekip, yeni çeşitler
üzerine ıslah çalışması yürüttü.
Antalya'nın Aksu ilçesindeki
BATEM seralarında ve labo-

ratuvarlarında saksılarda yerli
karanfil üretimi için 2017'den
bu yana hummalı çalışan Kaya,
geliştirdiği iki çeşitten bodur
olana "Aura", daha boylu olana
"Nezahat" ismini verdi. Tarım
ve Orman Bakanlığı Tohumluk
Tescil ve Sertifikasyon Merkezi
Müdürlüğünce tescillenen yeni
karanfil çeşitleri, yıl boyunca
çiçekli kalmaları dolayısıyla
balkonların yanı sıra park,
bahçe, peyzaj alanlarında da
kullanılabilecek. Çeşitlerin üre-
timi için özel sektöre devri ya-
pılarak, hem iç pazara sunul-
ması hem de ihraç edilmesi
için görüşmelere başlandı. BA-
TEM Müdürü Abdullah Ünlü,
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, Türkiye'nin ilk tescilli
kesme çiçeği "Likya Kaya" ka-
ranfilinin birçok firma tara-
fından üretilip ihraç edildiğini
söyledi. lANTALYA-AA

TİKA’dan Tacikistan’da “Bokhtar
IT-Forum 2025” etkinliği

Yıl boyunca çiçekli kalan iki
yeni karanfil çeşidi geliştirildi
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akanlıkta düzenle-
nen imza töreninde
konuşan Aile ve Sos-

yal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, YÖK ile sosyal
politikaları güçlendirmek ama-
cıyla yeni bir işbirliği protokolünü
imzalamak için bir araya geldik-
lerini belirtti. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın, "Aileyi
güçlü kılmak istiyorsak, işe evvela
aile fertlerinden başlamamız ge-
rektiği açıktır." sözünü hatırlatan
Göktaş, bu inançla ilan edilen
Aile Yılı'nın sadece aile odaklı
yaklaşım olmadığını, aynı za-
manda ailenin her ferdini güç-
lendirmeye yönelik yürütülen ça-
lışmaları kapsadığını dile getirdi.
Aileyi korumanın, 7'den 70'e tüm
toplumu güçlendirmek ve gelecek
kuşaklara güçlü Türkiye bırak-
manın en temel gayeleri olduğunu
vurgulayan Göktaş, bugün im-
zalanan protokolün bunun bir
parçası olduğuna işaret etti. Gök-
taş, 85 milyon vatandaşa ulaşan
hizmetleri, akademik destekle
daha etkili ve kapsayıcı hale ge-
tirmeyi önemsediklerinin altını
çizerek, şunları kaydetti: "Bu hiz-
metleri geliştirirken bilimsel ve-
rilerden, akademik çalışmalardan
ilham alıyoruz. Bugün imzala-
yacağımız bu protokol, çalışma
alanlarımıza bilimsel ve yapısal
katkı sunacak yeni bir zemin ha-
zırlıyor. Bu çerçevede aile içi ile-
tişimden kadına ve çocuğa karşı
şiddetle mücadeleye kadar birçok
konuda bilimsel araştırmaların
bölgeler arası düzeyde yapılmasını
teşvik edeceğiz. Ayrıca, yurt dı-

şında yaşayan Türk toplumuna
yönelik akademik ve bilimsel ça-
lışmaları artıracağız. Kadın dostu
kampüs uygulamalarıyla kadın-
erkek eşitliğini önceleyen üni-
versite yaşamını desteklemeye
devam edeceğiz. Diğer yandan
erişilebilir kampüsler için altyapı,
eğitim ve denetim süreçlerinde
birlikte çalışacağız. Böylece engelli
öğrencilerimizin yükseköğretime
engelsiz katılımı için bir yol açmış
olacağız."

Bakan Göktaş, kadın ve ço-
cuklara yönelik Hukuk Fakülteleri
tarafından yürütülen hukuk kli-
niklerinin üniversitelerde yaygın-
laştırılması için çalışacaklarını
söyledi. Aile ve toplum, gençlik,
kadın, engelli, nüfus, çocuk ve
yaşlı alanlarında çalışan merkez-
leri yaygınlaştıracaklarını dile ge-
tiren Göktaş, "Kız öğrencilerimizin
STEM olarak tanımlanan, bilim,
teknoloji, mühendislik ve mate-
matik alanlarına yönelmelerini
destekleyeceğiz. Yaşlı bakım, psi-
koloji, çocuk gelişimi gibi bö-
lümlerde okuyan öğrencilerimizin
ise kuruluşlarımızda staj ve uy-

gulamalı eğitim almalarını sağ-
layacağız. Böylece öğrencilerimize
saha deneyimi kazandıracağız."
ifadelerini kullandı. Kadına yö-
nelik şiddetle mücadelede her
üniversitede Şiddeti Önleme ve
İzleme Merkezleri (ŞÖNİM) ile
koordinasyonu sağlayacak me-
kanizmalar geliştireceklerini ak-
taran Göktaş, Bakanlık tarafından
önerilen bilimsel çalışma konu-
larının üniversitelerin bilimsel
araştırma ve projeler birimleri
tarafından desteklenmesi için iş-
birliklerini güçlendireceklerini
vurguladı. Göktaş, gönüllülük te-
melli projelerle sosyal sorumluluk
duygusunu geliştirmeleri için öğ-
rencileri teşvik edeceklerini be-
lirterek, şunları kaydetti: "Bizler
biliyoruz ki sosyal hizmet yalnızca
sahada değil, akademide de şe-
killenir. Bu nedenle akademik
dünyayı sosyal hizmetin ayrılmaz
parçası olarak görüyoruz. Üni-
versitelerimizin birikimiyle politika
geliştirme süreçlerimizi daha da
güçlendireceğiz. Bugün burada
atılan imza sadece bir başlangıçtır.
Bu protokolü her bir üniversite-

mizde yaşayan, üreten, dönüş-
türen bir mekanizma haline ge-
tirmeye kararlıyız. Her çalışmada
olduğu gibi bu işbirliğinde de in-
sana dokunan, çözüm odaklı ve
geleceği inşa eden bir yaklaşımı
esas alıyoruz. 2025 Aile Yılı'nın
ruhuna yakışır şekilde hep birlikte,
sağlıklı ailelerle güçlü yarınlar
inşa edeceğiz. Kadını güçlendiren,
çocuğu koruyan, engelliye yol
açan, yaşlıyı saygıyla kuşatan her
çabayı birlikte omuzlayacağız."
"Protokol çok
kıymetli bir adım"

YÖK Başkanı Erol Özvar da
protokolün başta "Aile Yılı" çer-
çevesinde yürütülecek çalışma-
lar olmak üzere şiddetle mü-
cadeleden, kadın ve engelli bi-
reylerin yükseköğretime erişi-
mine, gönüllülük esaslı sosyal
hizmet projelerinden akademik
işbirliklerine kadar geniş yel-
pazeyi kapsadığını söyledi. "Pro-
tokol, Şiddeti Önleme ve İzleme
Merkezleriyle üniversiteler ara-
sındaki koordinasyonun artırıl-
ması, STEM (Fen, Teknoloji,
Mühendislik ve Matematik)
alanlarında özellikle kız çocuk-
larının desteklenmesi, yaşlı ve
engelli bakımı gibi alanlarda
uzman yetiştirilmesine yönelik
programların teşvikiyle hem
akademik hem de sosyal yönden
büyük dönüşümlere kapı ara-
layacaktır." diyen Özvar, işbirliği
kapsamında üniversitelerin fiziki
alanlarının Bakanlık etkinlikleri
için kullanıma açılacağını dile
getirdi. lANKARA-AA

B

Türk İşbirliği ve Koordinasyon
Ajansı Başkanlığının (TİKA) des-
teğiyle, Tacikistan'da "Bokhtar IT-
Forum 2025" etkinliği düzenlendi.
TİKA'dan yapılan yazılı açıkla-
maya göre, Tacikistan'ın Hatlon
bölgesinin merkezi Bokhtar'da,
gençlerin bilişim teknolojileri ala-
nındaki bilgi ve farkındalık dü-
zeylerini artırmak ve dijital alanda
kariyer planlamalarına destek ol-
mak amacıyla "Bokhtar Forum
kapsamında, özellikle ülkenin
güney bölgelerinde yaşayan genç-
lere dijital becerilerin önemi, bilgi
teknolojileri (BT) sektöründeki
iş fırsatları ve kariyer planlama-
sının gerekliliği hakkında bilgi
verildi. Katılımcılar, uygulamalı
eğitimlere katılarak ve sektör
profesyonelleriyle birebir görü-
şerek kariyer gelişimlerine katkı
sağlayacak değerli deneyimler
edindi. Etkinliğe, Tacikistan Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanlığı’na

bağlı İnovasyon ve Dijital Tek-
nolojiler Ajansı Birinci Müdür
Yardımcısı Hakim Ismoilzod, Di-
jital Gelişim Derneği Başkanı
Mahmud Davlatov, Hatlon Bölgesi
Yenilikçi Teknolojiler ve İletişim
Merkezi Müdürü Akmal Nurali-
zoda ve TİKA Duşanbe Koordi-
natörü İbrahim Ethem Ünal ka-
tıldı. TİKA Duşanbe Program Ko-
ordinatörü Ünal, forumun genç-
lerin dijital yetkinliklerinin geli-
şimine katkı sağlamasının öne-
mine değinerek, “Tacikistan’da
eğitim ve teknoloji odaklı proje-
lerimizle gençlerin dijital gele-
ceğine yatırım yapmaya devam
ediyoruz.” ifadelerini kullandı.
TİKA, Tacikistan’da yürüttüğü
projelerle başta gençler olmak
üzere toplumun farklı kesimleri-
nin teknolojiye erişimini kolay-
laştırmayı ve dijital dönüşüme
uyum sağlamalarını desteklemeyi
sürdürüyor. lANKARA-AA

"Aile Yılı" kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Yükseköğre-
tim Kurulu Başkanlığı (YÖK) arasında "İş Birliği Protokolü" imzalandı.

Göktaş: Bilimsel araştırmaların bölgeler
arası düzeyde yapılmasını teşvik edeceğiz

Misal mesel olunca, ölüp
yan gelip yatmak!

Münih’ten Kapadokya’ya at dostluğu
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ZELİHA ELİAÇIK

nadolu Ajansı Stratejik Ana-
liz Müdürü Zeliha Eliaçık,
devrimden sonra Suriye so-

kaklarının gündemini AA Analiz için
kaleme aldı. 2008 yılında Şam Üni-
versitesinde öğrenci olarak geçirdiğim
günlerden tam 17 yıl sonra, geçen
hafta yeniden Suriye'ye gittim. Ancak
bu kez bir öğrenci merakıyla değil,
hadiseleri anlamak isteyen bir araş-
tırmacı sorumluluğuyla. Suriye'de olup
biteni anlamak elbette kolay değil.
Bunun en büyük nedenlerinden biri
de ülkenin sürekli bir göz hapsinde
olması. Tüm dünyanın bakışları üze-
rindeyken, hangi aktör gerçekten ken-
disi olabilir? Hangi söz, gerçekten
kast edilen şeyi dile getirebilir?

Nitekim, saha çalışması yapanlara
anlatılanlardan çok, kendi gözleriyle
gördüklerine güvenmeleri öğütlenir.
Suriye'de de öyle oldu. Gördüklerim,
kimi anlatıları silikleştirirken kimilerini
daha da netleştirdi. Şam'da bulundu-
ğum 2008 yılı, rejim baskısının adeta
ensede hissedildiği zamanlardı. O dö-
nem ben tecrübeli öğrenciler tarafından,
yabancı öğrencilerin sık sık kaybolduğu
ve özel Arapça dersleri aldığım hocanın
muhaberatla sıkı fıkı olabileceği ihti-
maline karşın, kimseye güvenmemem
gerektiği konusunda uyarılırdım. Ger-
çekten de Arapça Hocam bir gün Tür-
kiye-Suriye konulu bir sohbet esnasında
soru sorarken birden durdu ve evinin
duvarında asılı Esed fotoğrafını göste-
rerek "Uskuti!" dedi, "Sus! Bir duyan
olacak." Oysa odada sadece ben vardım.
O yıllarda ister benim Hocam gibi
inançlı olsun ister olmasın, sadece iki
kişi arasında yapılan konuşmalarda
dahi insanları tedirgin eden şey "Tanrı
var" korkusu değildi; "Esed duyar" ih-
timaliydi.
Suriye: Bir yoklar 
ve umutlar ülkesi

Bu kez 17 yıl sonra gittiğim Suri-
ye'de, insanlarda kendilerini ifade
etme ve konuşma konusunda bir ra-

hatlık gözlemledim. Adeta bir yükten
kurtulmuşçasına rahattılar. Ancak ko-
nuşmalar devam ettikçe bu rahatlık
yerini, yokluğun bunalttığı kaygılı bir
halet-i ruhiyeye bırakıyordu.

Şu an karşımızda ihmalkâr ve ta-
mahkâr bir yönetimin miras olarak bı-
raktığı paslı, isli, kirli ve harap bir
"Yoklar ülkesi" var. "Ma fi Masari":Para
yok, "Ma fi Kehribar: Elektrik yok; " Ma
fi May": Su yok. Ve Esed yok. Devralınan
mirasın salim, makul, işleyen bir devlet
yapısından çok uzak olması ve parçalı
toplumsal yapı da işleri iyice zorlaştırıyor.
Ancak her şeye rağmen Suriye'de devlet
hüviyetine sahip olma yolunda çabala-
yan yeni bir yapı ve ona bağlanan ümit-
ler var. Evet, her yeni başlangıcın insana
verdiği o ümit hissi Suriye’de her yerde;
konuştuğum insanların uzaklara bakan
gözlerinde, en çok da, kurumuş buz
gibi parmaklarıyla ellerimi tutan ellerde,
belime sarılan fakir çocuk bedenlerinde,
üstelik yokluk her yerde ve her şeyde
kendini bu kadar yakın hissettirirken.
Ve işte bazı kutsal yahut resmi mekan-
larda yakından temas ettiğim bu yokluk,
Suriye halkının en öncelikli sorununu
ele veriyor: "Geçim derdi." Böyle bir
mekanda görevli bir hanım ben kapıdan
çıkarken "Hediyeniz yok mu diyor, hiçbir
şeyimiz kalmadı, bize bir şeyler verin."
Şaşırıyorum, zira 17 yıl önce de tarihi
ve manevi hatıraların ağırlığıyla insanda
bir haşyet hissi uyandıran bu büyülü
mekânları ziyaret etmiş ama kimseden
bir yardım talebi işitmemiştim. Elbette
bu harpten çıkmış bir toplum için şaşırtıcı
olmasa da kanaatkâr ve onurlu Suriye
toplumu için alışılmadık bir durum.
Mahrumiyet, sadece insanların şikâyet-
lerinde değil, bazı binaların önünde
bekleyen resmi görevlilerin suretlerinde
de yer yer ele veriyordu kendini. Çoğu
henüz 20'lerinde olan delikanlıların el-
lerindeki silah, yaşlarından da tecrübe-
lerinden de daha büyüktü. Diğer yandan
boğazlı kazak ve kot pantolon giymiş
bir güvenlik görevlisinin kim olduğu
da ancak elindeki silahtan ve önünde
beklediği resmi binanın tabelasından

anlaşılabiliyordu.
İdlip-Halep-Hama-Şam-Dera
hattından manzaralar

Suriye'de devletin varlığının ve is-
tikrarın en çok hissedildiği bölge İdlip
ve civarı. Yollar intizamlı, asayiş ye-
rinde ve bir düzen hâkim. Manzara
Suriye içlerine doğru ilerledikçe de-
ğişiyor. Ancak henüz Halep'e varmadan
Türk STK'ların himayesinde dulların
kaldığı yurtlara düşen yolumuz ne-
deniyle yetim çocukların gözlerinde
gördüklerim ve sarılışlarında hisset-
tiklerim ön yargıyla baktığım bazı ku-
ruluşlara dair şüphelerimi "İyi ki varlar"
temennisine hatta şükrüne dönüştü-
rüyor. Benzer bir duyguya Dera'da da
kapılıyorum. Dört gözle aylar sonra
ilk kez gelecek yardımı bekleyen Dera
halkı yardımları teslim aldıktan sonra
bir daha ne zaman gelecekler diye
soruyor. Perişan vaziyetteki kadınlar
çaresizce herkese ne denli ihtiyaç için-
de olduklarından bahsediyor. Türkiye
olmazsa halkın İsrail saldırılarıyla
değil, onun cazip teklifleri ve mani-
pülasyonlarıyla baş başa kaldığı yerler
buralar. Nitekim, Dera Valisi bize İs-
rail'in yerel halkı yanına çekmek için
yardım kolileri gönderdiğinden ve
halkın bunu reddederek yaktığını an-
latıyor. Evet, Türkiye olmazsa "yam-
yamlar" üşüşür hissiyatının içimize
çöktüğü yerler buralar. Kaostan bes-
lenenlerle Suriye'de istikrar isteyenler
arasındaki farkın açıkça ortaya çıktığı
yerler buralar.
Anne mezarının üzerindeki
çalı: Yermuk kampında 
bir karşılaşma

Türkiye'ye dönüş yolunda artık her
yanı harabeye dönmüş, Filistinli mül-
tecilerin hapsedildiği, açlık yüzünden
alimlerden kedi yenebilir fetvası alınan
Yermuk kampında yerle bir olmuş ka-
birler arasında Filistinli yaşlı bir adamla
karşılaşıyorum. Sokağa çıktığı için kur-
şunlanan annesinin mezarını bulmaya,
başına bir taş dikmeye gelmiş. Annesine

son vazifesini yaparken elinde tuttuğu
kurumuş bir çalıyı da mezara bırakıyor
ve tüm renklerinin çalındığı hayatında
tutunacak ne varsa onunla hayata tu-
tunarak -velev ki kuru bir çalı olsun-
hala sevgiyi, hürmeti ve vefayı yaşattığını
gösteriyor. Bu adam bana Filistin milli
şairi Mahmut Derviş'in "Yeryüzünde
yaşamayı hak eden şeyler var" dizesini
hatırlatıyor. İşte, kuru çalıda çiçek, ka-
birde hayat gören bu ümit dolu, sahici
ve güzel insanlar yaşamayı hak eden-
lerden diyorum. Yaşlı adam hikayesi
sorulunca kuşatma altındayken yaşa-
dıkları dehşeti anlatmaya başlıyor; aç-
lıktan ağaç yapraklarını, köpekleri, ke-
dileri ve ne buldularsa yedikleri o
dehşet günlerini. "Yine de" diyor, "Evimi
inşa edeceğim ve annemin kabrini de."
En ufak bir aksaklıkta ye'se düşen kim
varsa onu utandıracak bir metanet bu.
Sokaktaki Türkiye v
e Türk varlığı

Türkiye'nin güçlü bir ekiple STK'sın-
dan diplomatik misyona kadar Suri-
ye'de yetkin kadroların elinde olması
ümit veriyor. Ancak elbette Suriye iç
savaşı başladığında milyonlarca Suri-
yeli mülteciye ev sahipliği yapan Tür-
kiye'nin yeni Suriye ile ilişkileri aslında
Şam Büyükelçiliğinden değil; An-
tep'ten, İstanbul'dan Mersin'den ve
Ankara'dan başlıyor. Türkiye'nin dört
bir yanında yaşamış ve yaşayan hatta
bir kısmı Türkiye'de doğan Suriyeli
kadınların, erkeklerin, gençlerin ve
çocukların zihninden gönlünden baş-
lıyor. Ve tam da şimdi Türkiye'de bir
dönem ırkçı korolar eşliğinde köpür-
tülen düşmanlıkların ne manaya gel-
diğini daha iyi anlıyoruz.

Zira, hiç unutulmamalı ki siyasi
kadrolardan bağımsız bir şekilde Tür-
kiye'yi Suriye'ye bağlayan işte bu in-
sanlar olacak. Suriye'nin yeniden kal-
kınması için yetişmiş her insanın dö-
nüşü ve beyin göçünün de önemi dü-
şünüldüğünde Türkiye tecrübesi ayrı
bir önem kazanıyor. Nitekim, bu zi-
yaretimde 2008 yılındakinden farklı

bir tecrübe yaşadım: Sokaklarda sık
sık Türkçe konuşan insanlarla rast-
laşmak. Kimi sade vatandaş, kimi gö-
revli, yetkili-yetkisiz çok sayıda Türkçe
konuşan insan. Suriye ve Türkiye her
şeyin ve her türlü siyasi aktörün öte-
sinde birbirine yetkili, yetkisiz-küçük-
büyük-zengin-fakir pek çok insanla
rapt olmuş durumda.
İdeoloji değil, iktidar 
ve meşruiyet arayışı

Öteden beri Suriye'de etkin olan
ve olmak isteyen pek çok yabancı ak-
törün varlığı sır değil. Bu güçlerin sa-
dece askeri değil, askeri araçlar dışında
hangi mekanizmalarla Suriye'de yer
edinmeye çalıştıklarına da dikkat ke-
silmek gerekiyor. Bir diğer önemli
soru da askerini çekenlerin kendi çı-
karlarına nezaret için neyi ve kimi
Suriye'de bırakacakları.

Sadece devrimi gerçekleştiren ya-
pıların geçmişi değil, aralarındaki fark-
lılıklar da nasıl bir devlet ve yönetim
modeli olacağı konusunda merakları
kışkırtsa da Suriye'deki yeni yönetimin
odağında içeride ve dışarıda meşruiyet
üretme ve güç ikame etme gayreti
var. Halkın ilk ve öncelikli gündemiyse
ekonomik sorunlar. Ekonomik darbo-
ğazın aşılması için herkes yaptırımların
kalkmasını bekliyor.

Devletin kimliği ve İslam etrafındaki
tartışmalar bu süreçte sık sık mesele
edilse de bu kimlik, içerideki güç den-
geleri ve dışardan gelen baskılara yö-
nelik bir pragmatizmin ve reel siyasetin
gölgesinde şekilleneceğe benziyor. Su-
riye'deki siyasi ve toplumsal durum
tüm tasavvurların, idealizasyonların
ve "wishful thinkinglerin" çok ötesinde.
Suriye'nin harap sokaklarında gezin-
dikçe, insanlarla ve yetkililerle gör-
üştükçe bazı Avrupa başkentlerindeki
ideoloji ve İslam’a odaklanan tartış-
malar iyice absürtleşiyor. Suriye so-
kaklarının gündemiyle Batı başkent-
lerinin gündemi örtüşmüyor.
[Zeliha Eliaçık, Anadolu Ajansı

Stratejik Analiz Müdürüdür.]

A

İsrail'in saldırıları sonucu 7 Ekim 2023'ten
beri 150 binden fazla kişinin öldüğü
veya yaralandığı Gazze'de, yardım girişinin
engellenmesi nedeniyle de şu ana kadar
en az 57 kişi açlıktan yaşamını yitirdi.
İsrail'in 7 Ekim 2023’te başlayan saldırı-
larının ardından Gazze Şeridi’ndeki insani
felaket, her geçen gün daha da derinle-
şiyor. Bombaların gölgesinde ayakta kal-
mayı başaranlar şimdi açlık, susuzluk ve
hastalıklarla mücadele ediyor. En büyük
bedeli ise bebekler, çocuklar ve kadınlar
ödüyor. Ateşkesi bozan İsrail, 2 Mart
2024’te Gazze’ye tüm insani yardım geç-
işlerini durdurdu. O tarihten bu yana
gıda, yakıt, ilaç ve su girişlerini engelliyor.
Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Filis-
tinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA) ve Dünya Gıda Progra-

mı’na (WFP) göre Gazze’deki yaklaşık
2,4 milyon kişinin tamamı, yaşamını sür-
dürebilmek için dış yardıma bağımlı hale
geldi. BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi
(OCHA), Gazze’de yaşayanların yüzde
100’ünün “ağır gıda güvensizliği” içinde
olduğunu, kıtlık riskinin her geçen gün
daha da arttığını açıkladı. İsrail güvenlik
kabinesi, son olarak 5 Mayıs'ta Gazze’de
işgali genişletmeyi ve yeni "tampon böl-
geler" oluşturmayı içeren saldırı planını
onayladı. Plan, ordu birliklerinin işgal
ettiği bölgelerden geri çekilmemesini ve
Filistinlilerin Gazze’nin güneyine zorla
göç ettirilmesini öngörüyor. İsrailli askeri
uzman Amos Harel, bu planın Hamas’ı
ortadan kaldırma hedefine ulaşamaya-
cağını, aksine askeri başarısızlık, esir ka-
yıpları ve derinleşen bir insani felaketle

sonuçlanacağını belirterek, “Gazze’de
yeni bir felakete doğru gidiyoruz” uyarı-
sında bulundu. Gazze'deki Sağlık Ba-
kanlığına göre, İsrail’in yardım girişini
engellemesi nedeniyle şu ana kadar en
az 57 kişi açlıktan yaşamını yitirdi. Ha-
yatını kaybedenlerin büyük kısmını be-

bekler, küçük çocuklar ve kronik hasta
yaşlılar oluşturuyor. Bu listeye dahil olan
son bebek, Gazze kentindeki Rantisi
Çocuk Hastanesinde 3 Mayıs tarihinde 4
aylıkken hayata gözlerini yuman Cinan
Salih es-Sekkafi oldu. Sekkafi, yetersiz
beslenme ve ileri derecede susuzluk ne-

deniyle hayatını kaybetti. Hastane kay-
nakları, ellerindeki mama, tıbbi besin ve
sıvı desteğinin tamamen tükendiğini bil-
dirdi. Sağlık Bakanlığı, İsrail’in BM ve
uluslararası kuruluşların yakıt depolarına
erişimini engellediğini, bu nedenle has-
tanelerde sadece birkaç günlük yakıt kal-
dığını açıkladı. “Hastanelerde jeneratörler
durursa, yenidoğan üniteleri ve yoğun
bakımlar ölüm tuzağına dönüşebilir,” ifa-
deleriyle durumun vahameti paylaşıldı.
Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fo-
nuna (UNICEF) göre, Gazze’de her 10
çocuktan 9’u yeterli beslenemiyor. Temiz
suya erişim yok denecek kadar az. Günde
yalnızca 1 litre suya erişebilen çocuklar
var; bu miktar, en az 3 litre olması
gereken günlük hayatta kalma standar-
dının çok altında. lGAZZE-AA

Gazzeliler ya bombaların hedefi oluyor ya da açlığın ve ölümün pençesine düşüyor
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Suriye'deki siyasi ve top-
lumsal durum tüm tasav-

vurların, idealizasyonların
ve "wishful thinkinglerin"

çok ötesinde.

Sokağın aynasında Suriye: Halkın gündemi
Batı başkentlerinin gündemiyle uyuşmuyor
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Cumhurbaş-

kanlığı Külliyesi'nde düzenlenen
"10. Anadolu Medya Ödülleri"
törenindeki konuşmasında, prog-
ram dolayısıyla Türkiye Basın
Federasyonu'na teşekkür etti.
Ödül alacak basın mensuplarını
ve basın kuruluşlarını ayrı ayrı
tebrik eden Erdoğan, şunları
kaydetti: "Sizlerle birlikte burada
olmasalar da gecesini gündüzüne
katarak çalışan, kalemini ve ke-
lamını halkın hizmetine sunan
tüm medya mensuplarımıza şük-
ranlarımı sunuyorum. Rabb'im
emeklerinizi zayi etmesin. Son
törenimizin ardından Gazze baş-
ta olmak üzere gönül coğrafya-
mızın farklı köşelerinde sadece
görevini yaptığı için birçok basın
emekçisi hayatını kaybetti. İs-
rail'in Gazze'ye yönelik acımasız
saldırılarında 212 gazeteci şehit
oldu. Tüm dünyanın, ülkemiz-
deki muhalefetin şikayet makamı
olarak gördüğü yabancı basın
kuruluşlarının gözleri önünde
Filistinli gazeteciler canice kat-
ledilmeye devam ediyor. Her
biri hakikat savunucusu olan bu
kardeşlerimizi rahmetle yad edi-
yor, meslektaşlarına ve ailelerine
başsağlığı temenni ediyorum."

Özgür, sorumlu ve milli ba-
sının toplumun doğru bilgilen-
dirilmesinin yanı sıra milli ira-
denin de en önemli destekçile-
rinden biri olduğunu vurgulayan
Erdoğan, şunları söyledi: "Bu
yıl 10'uncusunu düzenlediğimiz
ve artık geleneksel hale gelen
bu toplantıları sadece marifet
sahiplerini taltif ettiğimiz bir
ödül töreni olarak görmüyoruz.
Yalanın ve dezenformasyonun
etrafı kuşattığı bir dönemde hak
ve hakikat mücadelesine gönül
vermiş medya mensuplarımızla
dayanışmamızın bir simgesi ola-
rak görüyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, tö-
rende yaptığı konuşmada "Dün-
yanın, ülkemizdeki muhalefetin

şikayet makamı gördüğü yabancı
basın kuruluşlarının gözleri
önünde Filistinli gazeteciler ca-
nice katledilmeye devam ediyor"
ifadelerini kullandı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, şöyle devam
etti: "Özellikle 'sokak röportajı'
adı altında sokaklarda adeta
terör estirilmektedir. Öyle ki
mikrofonu kapan millete hakaret
etme cüretini kendinde buluyor.
Özellikle yabancı güçlerin ope-
rasyon aygıtı olarak toplum mü-
hendisliğine heveslenen med-
yaya, ne saygı duyarız ne mü-
samaha gösteririz. Türkiye'de
basın özgürlüğü öne sürülerek
yapılan haysiyet cellatlıklarının,
dünyanın hiçbir demokratik ül-
kesinde bu kadar sorumsuzca
yapılması mümkün değil."

Yarım asırdır milletin huzu-
runda olan bir siyasetçi olduğunu
anımsatan Erdoğan, sözlerini
şöyle sürdürdü: "81 vilayetimizi
hem de pek çok kez adeta karış
karış gezdim. Toplumun tüm ke-
simleriyle bir araya geldim, has-
bihal ettim. Halkın içinden gelen
bir siyasetçi olarak şunu çok iyi
biliyorum, sadece Ankara ve İs-
tanbul'da değil, ülkemizin dört
bir yanında canını dişine takarak
çeşitli mecralarda çalışan basın

emekçisi arkadaşlarımız var. Hak-
kın, hakikatin, adaletin birer neferi
olarak gördüğüm bu kardeşleri-
mizin ne denli zor şartlar altında
görev yaptığının en yakın şahidi-
yim. Yalnızca ekonomik imkan-
sızlıklarla değil, mahalli medyamız
çoğu zaman yerel dere beyleriyle
de mücadele etmek zorunda ka-
lıyor. Zaman zaman mahalli basın
kuruluşlarının maruz kaldığı sal-
dırılara, tehdit ve baskılara üzü-
lerek tanıklık ediyoruz. Bir defa
şunu kimse aklından çıkarma-
malıdır; gurur kaynağımız olan
Anadolu medyası adını taşıdığı
Anadolu kadar bu topraklara
aittir. Bu toprakların vazgeçilmez
bir parçasıdır. Yazılı ve görsel
medyanın kılcal damarları duru-
munda olan sizlerin varlığı bil-
hassa günümüzde çok daha hayati
ve değerli hale gelmiştir. Bu çatı
altında güç birliği yapan siz kar-
deşlerimiz halka ve halkın gerçek
gündemine daha yakın vatandaşla
etkileşime daha açık bir konumda
yer alıyorsunuz."
"Manşetlerle çarpışa
çarpışa geldik"

"Anadolu medyası varsa, mil-
letin sesi vardır" değerlendirme-
sinde bulunan Erdoğan, şöyle

devam etti: "Anadolu medyasının
sesi gür çıktığı müddetçe inşallah
demokrasimiz de serpilecek, sağ-
lam temeller üzerinde yüksel-
meye devam edecektir. Varlığınızı
ve yerine getirdiğiniz vazifeyi
çok değerli bulduğumu bir kere
daha altını çizerek söylemek is-
tiyorum. Rabb'imden her birinize
üstün başarılar diliyorum. Değerli
dostlar, bütün bunları meselelerin
uzağında bir isim olarak söyle-
miyorum. Tam tersine siyasi ha-
yatında defalarca medyanın gad-
rine uğramış, itibar suikastlarına
maruz kalmış, vesayetçi ve tek
sesli medya düzeninin sıkıntıla-
rını iliklerine kadar hissetmiş
bir kardeşiniz olarak dillendiri-
yorum. Manşetlerle çarpışa çar-
pışa geldik. Bunu söylerken ha-
maset olsun diye değil, gerçeğin
ta kendisi olduğu için ifade edi-
yoruz. Bundan 25-30 yıl önce-
sinin manşetlerine şöyle bir göz
attığınızda Türkiye'nin nereden
nereye geldiğini sizler de gayet
net göreceksiniz. Bilhassa 28
Şubat dönemindeki korkunç
medya atmosferini hiçbirimiz
hatırlamak dahi istemiyoruz.
Manşetler vasıtasıyla doğrudan
hükümete ayar verildiği, lise ve
ortaokul çağındaki çocukların

öcü gibi gösterildiği, imam hatip
okullarının önünde sözde gaze-
tecilerin nöbet tuttuğu, vesayet-
çiler adına siyasetçilerin her gün
pervasızca örselendiği, köşe ya-
zarlarının jurnalcilik yapmayı
gururla anlattığı o karanlık, o
utanç verici günleri artık geride
bırakmaktan memnuniyet du-
yuyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, eline
bir mikrofon bir de kamera alanın
kendini gazeteci ve muhabir ola-
rak gördüğü bir ülkede yaşadık-
larını ifade etti. "Özellikle 'sokak
röportajı' adı altında sokaklarda
adeta terör estirilmektedir. Öyle
ki mikrofonu kapan millete ha-
karet etme cüretini kendinde bu-
luyor." diyen Erdoğan, şunları
söyledi: "Sorumlu yayıncılık il-
kelerini zaten bir tarafta bıraktık,
bunları gözeten ve uygulayanların
sayısı bir elin parmaklarını geç-
miyor. Halkın nabzı ölçülmek,
hissiyatına tercüme olmak yerine
gerek provokatif sorularla gerekse
sorunlu üslupla milletimiz açıkça
tahrik ediliyor. İtibar suikastleri
ve hakaretler karşısında yargı ha-
rekete geçtiğinde ise bu sefer
basın özgürlüğü denilerek yaygara
kopartılıyor. Bunun kabul edilebilir
hiçbir yanı yoktur. Nasıl, bir cübbe
giyen hakim savcı, avukat olmu-
yorsa nasıl bir üniforma giyen
polis ve asker kabul edilmiyorsa,
nasıl her steteskop takana doktor
demiyorsak eline mikrofon ve
kamera alıp sokağa çıkan herkes
gazeteci değildir, basın mensubu
değildir. Milleti provoke eden,
halkı galeyana getiren, hele hele
insanımıza hakaret eden gazeteci
olmaz, olsa da ona gazeteci den-
mez. Para kazanmak, üç beş tık
daha fazla almak gibi bahaneleri
asla geçerli mazeretler olarak gö-
remeyiz. Millete saygısı olmayanın
yaptığı işe de saygısı olmaz. Ga-
zetecilik mesleğinin itibarına da
zarar veren bu sorunun üzerine
önce basın mensuplarımız, sonra
da ilgili kurumlarımız mutlaka
gitmelidir." lİSTANBUL-AA
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Afet ve Acil Durum Yönetimi Baş-
kanlığı (AFAD), Türkiye Deprem
Tehlike Haritası'nda 485 diri fay
segmenti bulunduğunu ve açık sa-
rıdan koyu kırmızıya doğru değişen
renklerin ivmenin düşükten yükseğe
doğru artışını ifade ettiğini bildirdi.
AFAD'ın sosyal medya hesabından
Türkiye Deprem Tehlike Haritası'na
ilişkin açıklama ve yetkililerin bilgi-
lendirmelerinin yer aldığı bir video
paylaşıldı. Açıklamada, söz konusu
haritanın Ocak 2019'da yürürlüğe
girdiği, üniversiteler ve kamu ku-
rumlarından alanında uzman çok
sayıda araştırmacı tarafından hazır-
landığı belirtildi. Haritanın bir yerin
deprem tehlikesini en büyük yer iv-
mesi cinsinden gösterdiğine değinilen
açıklamada, "Türkiye Deprem Tehlike
Haritası'na göre, ülkemizde toplam
485 adet diri fay segmenti bulun-
makta, açık sarıdan koyu kırmızıya
doğru değişen renkler, ivmenin dü-
şükten yükseğe doğru artışını ifade
etmektedir." bilgisine yer verildi. Ha-
ritaya "https://tdth.afad.gov.tr" in-
ternet adresi üzerinden ulaşılabileceği
kaydedildi. Paylaşılan videoda, Yapı
Sağlığı İzleme Merkezi'nde Türkiye

Deprem Tehlike Haritası'nın yer
aldığı ekran üzerinden Deprem ve
Risk Azaltma Genel Müdürü Orhan
Tatar, Deprem Daire Başkanı Aykut
Akgün, Deprem Mühendisliği Grup
Başkanı Teoman Selçuk Köksal ve
inşaat mühendisi Zehra Özçelik'in
bilgilendirmelerde bulunduğu görül-
dü. Deprem ve Risk Azaltma Genel
Müdürü Tatar, şunları dile getirdi:
"Türkiye Deprem Tehlike Haritası
2019 yılı Ocak ayında yürürlüğe gir-
miştir. Bu harita çok paydaşlı bir yak-
laşımla 7 üniversite ve kamu kurum-
larından alanında uzman çok sayıda
araştırmacı tarafından hazırlanmıştır.
Türkiye Deprem Tehlike Haritası'nın
en önemli altlığını MTA tarafından
hazırlanan Türkiye Diri Fay Haritası
oluşturmaktadır. Bu haritanın yanı
sıra Tarihsel ve Aletsel Dönem Dep-
rem Katalogları da kullanılmaktadır.
Türkiye Diri Fay Haritası, MTA ta-
rafından en son 2013 yılında gün-
cellenmiştir. Bu haritaya göre ülke-
mizde toplam 485 diri fay segmenti
bulunmaktadır. Diri faylar ve oluş-
turdukları deprem verileri arttıkça
bu tür diri fay haritaları da güncel-
lenmektedir." lİSTANBUL-AA
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İstanbul Valisi Davut Gül, "Mobil
göç noktalarımızda sorguladığı-
mız yabancı sayısı geçen yılın ilk
dört ayına göre yüzde 74 arttı.
Tespit edilen düzensiz göçmen
sayısı yüzde 20 azaldı. Bu ne de-
mek? Bu, konunun İstanbul'un
gündeminden giderek düşmesi
demek. Bu alandaki mücadele-
mize insani değerlerden, kamu
düzeni ve güvenliğimizden taviz
vermeden devam edeceğiz" dedi.
Gül, Eyüpsultan'daki İl Afet ve
Acil Durum Müdürlüğünde
(AFAD) düzenlenen emniyet ve-
rileri aylık değerlendirme top-
lantısında, İstanbul'da bu yılın
ilk dört ayına ilişkin güncel em-
niyet verilerini açıkladı. Marmara
Denizi Silivri açıklarında 23 Ni-
san'da gerçekleşen 6,2 büyüklü-
ğündeki deprem nedeniyle ye-
niden geçmiş olsun dileklerini
ileten Gül, hiçbir can kaybı ya-
şamadan depremde önemli bir
sınavdan geçtiklerini belirtti. Gül,
kurumsal kapasitelerini artı ve
eksi yönleriyle gördüklerini kay-
dederek, "İl ve ilçe AFAD Kriz
Merkezi birimlerimizle toplam
117 bin kişiyle 7/24 vatandaşla-
rımızın ihtiyaçlarını takip ettik.
Okullarımızı, camilerimizi, spor
salonlarımızı vatandaşlarımızın
kullanımına açtık." ifadelerini
kullandı. Suça ve suçlulara karşı
her alanda amansız bir mücadele
yürüttüklerini belirten Gül, şunları
kaydetti: "Bu mücadele alanları-
mızdan ilki asayiş. 2025 yılının
ilk dört ayına baktığımızda geçen
yılın aynı dönemine göre kişilere
karşı işlenen en önemli 8 suçun
yüzde 10'a yakın azaldığını, ay-

dınlatma oranının ise yüzde 99,3'e
yükseldiğini görüyoruz. Mal var-
lığına karşı işlenen en önemli 9
suçta ise yüzde 27,6 oranında
azalma söz konusu. Buradaki
suçların kırılımına baktığımızda
geçen yılın ilk dört ayına göre
kapkaçta yüzde 47, otodan hır-
sızlıkta yüzde 58, yankesicilikte
yüzde 45, motosiklet hırsızlığında
yüzde 52, evden hırsızlıkta yüzde
41 oranlarıyla düşüşün devam
ettiğini görüyoruz. Aydınlatma
oranının ise yüzde 89'a çıktığını
görüyoruz."

Vali Gül, "Çeşitli suçlardan
yıllardır aranan kişilere baktığı-
mızda yakalanan kişi sayısı, bu
yılın ilk dört ayında 2024'ün
aynı dönemine göre yüzde 4
azalmış. 7 önemli suçta ise ya-
kalamalar yüzde 0,6 düşmüş.
Geçen ay da ifade ettiğimiz gibi
bu rakamlar, daha az aranan şa-
hıs yakaladığımız anlamına değil,
sokakların suçlulardan temizlen-
diği, aranan suçluların azaldığı
anlamına geliyor." ifadelerini kul-
landı. Sürekli mücadele ettikleri
alanlardan birinin de ruhsatsız
silahlar olduğuna işaret eden

Gül, "Bu yılın ilk dört ayında ele
geçirilen ruhsatsız silah sayısı,
2024'ün aynı dönemine göre
yüzde 17 arttı. Tutuklanan sayı-
sına baktığımızda onların da
yüzde 85 arttığını görüyoruz."
değerlendirmesinde bulundu.

Uyuşturucu ve madde bağım-
lılığıyla ilgili verileri de paylaşan
Gül, şöyle devam etti: "Her za-
man altını çizerek vurguluyoruz.
Bu mücadelede bir vatandaşımızı
bile kaybetme lüksümüz yok.
Gençliğimizi, geleceğimizi ve gü-
venliğimizi tehdit eden bu illete
karşı mücadelelerini canla başla
sürdüren güvenlik güçlerimizin
başarılı çalışmaları sonucunda
bu yılın ilk dört ayında imal ve
ticarete yönelik operasyon sayı-
mız, 3 bin 203'ten 3 bin 724'e
çıktı. Ele geçirilen uyuşturucu
hap miktarı 5 kat, kenevir miktarı
ise 7 kat arttı. Bu işin sadece po-
lisiye tedbirlerle çözülemeyece-
ğini biliyoruz. Bu sebeple anne-
lerimizin, vatandaşlarımızın kat-
kısını çok önemsiyoruz. Bu an-
layışla hayata geçirilen En İyi
Narkotik Polisi Anne projesiyle
her geçen ay daha fazla annemizi

bilgilendiriyoruz, bilinçlendiri-
yoruz. 'NARVAS' ile vatandaşla-
rımızın bu mücadelede bizlere
yardımcı olmasını, aktif rol oy-
namasını sağlıyoruz."

Vali Gül, sanal dünyada gerçek
hayattan daha fazla tehlike ve
tehditle karşı karşıya olunduğunu
belirterek, "Gün geçtikçe daha
dikkat edilmesi gereken siber
suçlara baktığımızda ise özellikle
çocuklarımız ve yaşlılarımız başta
olmak üzere bütün vatandaşla-
rımız, kötü niyetli insanların ve
dolandırıcıların hedefinde. Bu
sebeple siber güvenlik ekiplerimiz
sanal dünyada da gece gündüz
görev yapıyor. Terörden yasa dışı
bahse, çocuk istismarından do-
landırıcılığa suçlulara göz açtır-
mıyoruz. Bu konuda en büyük
silahımızın farkındalık olduğunu
unutmayalım. Şüphelendiğimiz
her durumu 112'ye bildirelim."
diye konuştu. Gül, göçle ilgili
verilere ilişkin, "1 milyon 17 bin
726 yabancının yaşadığı şehri-
mizde kaçak göçle mücadelemize
kararlılıkla devam ediyoruz. Dü-
zensiz göçle mücadelede işimizi
kolaylaştıran, sistemin oturmasını
sağlayan mobil göç noktaları-
mızda sorguladığımız yabancı
sayısı geçen yılın ilk dört ayına
göre yüzde 74 arttı. Tespit edilen
düzensiz göçmen sayısı yüzde
20 azaldı. Bu ne demek? Bu,
konunun İstanbul'un gündemin-
den giderek düşmesi demek. Bu
alandaki mücadelemize insani
değerlerden, kamu düzeni ve
güvenliğimizden taviz vermeden
devam edeceğiz." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

CHP'nin 4-5 Kasım 2023'te yapılan 38.
Olağan Kurultayı'nda "kurultay günü
para karşılığı oy kullandırıldığı" iddia-
larına ilişkin soruşturma devam ediyor.
Soruşturma kapsamında, görevinden
uzaklaştırılan Beşiktaş Belediye Başkanı
Rıza Akpolat, eski İstanbul Planlama
Ajansı Başkanı Buğra Gökçe ve Servet
Yıldırım "şüpheli", M.A.B. ise "tanık" sı-
fatıyla ifade verdi. Ankara Cumhuriyet
Başsavcılığının yürüttüğü soruşturmada,
savcıya tanık sıfatıyla ifade veren M.A.B,
İstanbul'da emlakçılıkla uğraştığını,
2021'de Ataşehir'de bir okulun tadilatını
yaptığını anlattı. Okulun dışındaki ka-
feteryayı o dönem Ataşehir Belediye
Başkanı olan Battal İlgezdi'nin yeğeni
Hasan Hüseyin İlgezdi ve eşinin çalış-
tırdığını belirten M.A.B, okulun tadilat
işlerini yaptığı dönemde söz konusu ki-
şilerle aralarında samimiyet oluştuğunu
söyledi. M.A.B, "Ben Malatyalıyım, bu
kişiler de Malatyalı. Bu kafede kurultay
sırasında CHP'liler gelip toplantılar ya-
pıyordu, ben de bu toplantılara katılı-
yordum. Battal İlgezdi ile de bu toplan-
tılarda tanışıp samimi oldum." ifadelerini
kullandı. M.A.B, 5-6 Kasım 2023'te ka-
fede Battal İlgezdi'nin "Kurultayda da-
ğıtılan paraların kaynağı ile ilgili evraklar
burada, şayet beni aday göstermezlerse
ben bunu kullanacağım" dediğini ve
evrakları Hasan Hüseyin İlgezdi'ye teslim
ettiğini aktardı. Tanık M.A.B, şunları
kaydetti: "Hasan Hüseyin İlgezdi'nin
küçük kızını okula bırakıp alırdım. Evine
de girip çıkardım, evinin anahtarı da
bende mevcuttu. Kendileriyle çok yakın
görüşür, evlerine sık sık girip çıkardım.
Ben, bu kişilerin evinden bahsettiğim
Ekrem İmamoğlu'nun ve Özgür Özel'in
imzası bulunan 1 sayfadan ibaret belgeyi
çaldım. Bu belgede ABD'de firari bulunan
bir FETÖ'cü tarafından gönderilen ve
İstanbul Laleli'de bulunan döviz büro-
larından alınan paraların kurultay ve
parti mitinglerinde kullanılmak üzere
teslim alındığı şeklinde bir içerik vardı.
Ayrıca 'daha özgür ve daha adil bir Tür-
kiye için kullanılacağı' şeklinde ifadeler
vardı. Ben bu evrakı alınca bir poşet
dosya içerisine koyup muhafaza ettim.
Benim üzerinde parmak izim çıkmasın
diye tedbir aldım." lANKARA-AA

CHP'nin 38. Olağan
Kurultayı’na ilişkin
soruşturma sürüyor

AFAD’dan Türkiye Deprem Tehlike
Haritası’na ilişkin bilgilendirme

5ÇARŞAMBA
7 MAYIS 2025Güncelİttifak

Vali Gül, İstanbul’un güncel emniyet verilerini açıkladı:
Tespit edilen düzensiz göçmen sayısı yüzde 20 azaldı

10. Anadolu Medya Ödülleri' programında açıklamalarda bulunan Cumhur-
başkanı Erdoğan, 'Geçtiğimiz günlerde şahit olduğumuz üzere bu şahıslar
özellikle sokak röportajı adı altında sokaklarda adeta terör estirmektedir.
Halkın nabzı ölçülmek, hissiyatına tercüman olmak yerine gerek provoka-
tif sorularla gerekse sorunlu üslupla milletimiz açıkça tahrik ediliyor.' dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan sokak röportajı tepkisi:
Provokatif sorularla milletimiz tahrik ediliyor
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Nisan sonu itibarıyla Türkiye hidroelektrikte
dünyanın ilk 10 ülkesi arasında

olat, Ticaret Bakan-
lığı Konferans Salo-
nu'nda gerçekleşen

Türkiye'de e-Ticaretin Görünümü
Raporu Tanıtım Toplantısı'nda
yaptığı konuşmada, e-ticaret ala-
nında yaşanan hızlı büyüme ve
dönüşüme uyum sağlamak üzere
gerekli yasal düzenlemelerin yıl-
lar içerisinde yapıldığını anlattı.
Elektronik Ticaret Bilgi Siste-
mi'nin güçlü ve sürdürülebilir
bir e-ticaret ekosistemi için dev-
reye alındığını aktaran Bolat,
sektöre yönelik tüm istatistiklerin
temelinde bu sistemin yer aldığını
bildirdi. Bolat, e-ihracatın artı-
rılmasını teşvik ettiklerini, e-ih-
racatın toplam ihracat içerisin-
deki payının yüzde 2,9'a yük-
seldiği ve yıllık 8 milyar dolar
seviyelerine ulaştığını söyledi.
e-İhracatın payının 2030 yılına
kadar yüzde 10'a ulaşması bek-
lentisinde olduklarını belirten
Bolat, şu ifadelerini kullandı:
"2024 itibarıyla Türkiye'de e-ti-
caret hacmi bir önceki yıla göre
yüzde 61,7 artarak 3 trilyon 162
milyon lira oldu. Perakende e-
ticaret de 2023 yılına göre yüzde
63,7 artışla 1 trilyon 619 milyar
liraya yükseldi. e-Ticaret hacmi
dolar bazında yüzde 15 artışla
90 milyara yükseldi. Perakende

e-ticaretin hacmi de dolar ba-
zında 17 milyar civarında."

Bolat, Türkiye'de e-ticaret hac-
minin 2019 yılında 24 milyar
dolar olduğunu hatırlatarak, sek-
törün dinamik olması ve Kovid-
19 salgınının pozitif etkisi dola-
yısıyla 2024 yılına kadar dolar
bazında 3,7 katlık artış yaşan-
dığını anlattı. Dünyanın büyük
yatırım fonlarının Türkiye'deki
e-ticaret şirketlerine yatırım yap-
tığına işaret eden Bolat, "Türki-
ye'de genel e-ticaret işlem sayısı
geçen sene 5 milyar 910 milyon,
perakende e-ticaret işlem sayısı
da 1 milyar 850 milyon adet ol-
muştur. 2024 yılı itibarıyla e-ti-
caretin Gayri Safi Yurt İçi Hasıla
(GSYH) içindeki payı yüzde 6,5
oldu. Demek ki e-ticaret GSYH'ye

de doğrudan katkı yapan önemli
bir sektör haline gelmiş bulu-
nuyor. e-Ticaretin genel ticarete
oranı da yüzde 19,1 ile beşte
biri civarında." diye konuştu.

Bolat, e-ticaret yapan işletme
sayısının 2022 yılında yaklaşık
549 bin olduğunu ve geçen yıl
600 binin üzerine çıktığını söy-
ledi. Bu firmaların yüzde 78,6'sı-
nın şahıs işletmesi, yüzde
17,8'inin limitet, yüzde 3,6'sının
da anonim şirket olduğunu bil-
diren Bolat, bu dağılımın, e-ti-
caretin ne kadar erişilebilir bir
model olduğunu gözler önüne
serdiğini belirtti. Bolat, kapsa-
yıcılık, bölgesel kalkınma ve is-
tihdam açısından da e-ticaretin
önemli faydaları olduğuna işaret
ederek,        şu değerlendirmelerde

bulundu: "Türkiye'de e-ticaret
yapan esnaf işletmelerinin yüzde
27'si kadınlardan, yüzde 73'ü
erkeklerden oluşuyor. Kadın iş-
letme sahiplerinin çoğunluğu
30-34 yaş, erkek işletme sahipleri
de ortalama 35-39 yaş grubunda.
Bu veri, e-ticaretin ve dijitalleş-
menin genç nesiller arasında
çok hızlı ve çabuk benimsendiğini
ortaya koymaktadır."
e-Ticarette zirve
yemek sektörünün

Geçen yıl e-ticarette öne çıkan
sektörlere ilişkin de bilgi veren
Bolat, "Geçen yıl en yüksek oran
yüzde 21,6 ile yemek sektörüne
ait. Bu sektörü yüzde 15,6 ile
giyim, ayakkabı ve aksesuar, yüz-
de 12,2 ile elektronik takip etti.
Dördüncü sırada ev, bahçe, mo-
bilya, dekorasyon ürünleri, be-
şinci sırada da medikal, kozmetik
ve kişisel bakım ürünleri geldi.
e-Ticaret, gıda ve süpermarket
sektörünün de yüzde 5'ine ulaş-
mış durumda. Bu çeşitlilik re-
kabeti artırmakta, tüketiciye de
daha fazla tercih imkanı sun-
maktadır." dedi. Bolat, hacme
göre 301 milyar 340 milyon li-

ralık alışverişle giyim, ayakkabı
ve aksesuarın birinci sırada yer
aldığına dikkati çekerek, ayak-
kabı ve aksesuar sektöründeki
harcamaların yüzde 80'inin kadın
tüketiciler tarafından yapıldığını
söyledi. Bu alanı 209 milyar li-
rayla hava yolu sektörünün iz-
lediğini bildiren Bolat, "Üçüncü
sırada da 180 milyar lirayla se-
yahat, taşımacılık ve depolama
sektörleri yer alıyor. Dördüncü
sırada elektronik, beyaz eşya,
küçük ev aletleri, yemek, süper-
market sektörleri gelmektedir."
ifadesini kullandı. Bolat, şunları
kaydetti: "Raporda yer alan ve-
rilere göre, tüketiciden tüketiciye
satışlarda yaklaşık 10 milyar li-
ralık 17 milyon 500 bin adet iş-
lem yapılmış. Bu satışlar, çevresel
sürdürülebilirlik, atık azaltımı,
karbon salımının düşürülmesi
ve kaynak verimliliği açısından
kritik önem taşımaktadır. Bu
hacmin en büyük bölümünü gi-
yim, ayakkabı ve aksesuar ürün-
leri sektörü oluşturuyor. Bunu
elektronik ürünler sektörü takip
ediyor. Sürdürülebilirlik açısından
da önemli bir pazar yeri imkanı
sunuyor." lANKARA-AA

Ligde liderlik koltuğunda oturan ve
son haftalara yaklaşırken puan farkını
açarak taraftarını sevindiren Gala-
tasaray, nisan ayında yatırımcısına
kazandıran tek spor şirketi oldu. AA
muhabirinin derlediği verilere göre
Borsa İstanbul'da hesaplanan spor
endeksi geçen ay yüzde 10,7 değer
kaybetti. Yayın gelirlerindeki düşüş,
artan döviz yükümlülükleri ve fi-
nansal disiplinden uzak yönetim an-
layışı, kulüpleri uzun vadede zor bir
tabloyla karşı karşıya bırakıyor. Mali
sıkıntılar ve kötü gelen bilançolar
kulüplerin hisse senedi fiyatları üze-
rinde etkili oluyor. Türk futbolunda
"dört büyükler" olarak adlandırılan
Beşiktaş, Fenerbahçe, Galatasaray
ve Trabzonspor'un borsaya açık şir-
ketleri, 2024-25 sezonunun ilk 9
ayında 5,6 milyar lira zarar etti.
Geçtiğimiz aylarda 4 kulüp de bor-
saya açık şirketlerinde bedelli sermaye
artırımına giderek, elde edilen geliri
Bankalar Birliği ödemelerinde kul-
landı. Finansal tabloların yanı sıra
kulüplerin yeşil sahalardaki perfor-
mansları da fiyatlamalarda etkili olu-
yor. Türkiye Kupası'nda finale yük-
selen, ligde liderlik koltuğunda oturan
ve son haftalara yaklaşırken puan
farkını açarak taraftarını sevindiren
Galatasaray'ın bu performansı hisse
fiyatına da yansıdı. Galatasaray hissesi
nisan ayını yüzde 2,5 yükselişle ka-
patarak yatırımcısına tek kazandıran
spor şirketi oldu. Ligde ikinci sırada
yer alan ve aldığı sonuçlarla şampi-
yonluk şansını zora sokan Fener-
bahçe'nin hisseleri ise nisanda yatı-
rımcısını üzdü. Bu dönem de Fener-
bahçe yatırımcısına yüzde 13,2 kay-
bettirdi. Şampiyonluk ümidi olmayan
ve gelecek yıl UEFA Avrupa Ligi'ne
katılmayı hedefleyen Beşiktaş'ın his-
seleri de nisan ayında yüzde 20,9,
bu sezon ligde arzu ettiği sonuçları
alamayan Trabzonspor'un hisseleri
de yüzde 12 geriledi. Spor şirketlerinin
yılbaşından bu yana sergiledikleri
hisse performansına bakıldığında Ga-
latasaray rakiplerinde pozitif ayrıştı.
Bu dönemde Galatasaray hissesi ya-
tırımcısına yüzde 1 getiri sağladı.
Yatırımcısına Fenerbahçe yüzde 10,5,
Trabzonspor yüzde 12, Beşiktaş yüzde
43,1 kaybettirdi. lİSTANBUL-AA

Bilişim sektöründe hedef, ihracatı 10
yıl içinde 15 milyar dolara çıkarmak
Bilişim Sektörü İş İnsanları
Derneği Yönetim Kurulu Baş-
kanı İdris Doğrul, sektörün 1-
7 Mayıs Bilişim Haftası'nı kut-
ladığını söyledi. Doğrul, bilişim
sektörünün son yıllarda bütün
sektörleri etkilediğini ifade ede-
rek, teknolojik gelişmelerin bi-
lişim üzerinde yoğunlaştığını
vurguladı. Türkiye'de bilişim
sektöründeki gelişmelerden
son derece memnun oldukla-
rını belirten Doğrul, vizyonel
olarak da dünyadaki bütün bi-
lişim camiasının gelişmelerini
takip ettiklerini dile getirdi.
Doğrul, yapay zekanın günlük
hayata girmesinin devrim ni-
teliğinde olduğuna değinerek,
şöyle konuştu: "Yapay zeka
yeni bir devrimin ön ayak iz-
lerini bize sundu. Bugüne ka-
dar yüklenen dünyadaki bütün
datalarının bundan sonraki sü-
reçte de anlık işlenebilir bir
politikaya dönüştürebilmek
üzere yapay zeka önümüzü
açtı." Eğitimden sağlığa, uzay
teknolojilerinden havacılık ve
savunma sanayisine çeşitli alan-
larda yapay zeka destekli ha-
reket edileceğine işaret eden

Doğrul, "Bu bir kırılmaydı ve
kırılmanın ön ayak izlerini hep
beraber yaşıyoruz. Biz teknik
tarafındayız. Verinin anlık iş-
lenebilmesi ve sektörel fayda
açısından da yapay zeka dev-
rimini başlattı. Biz de bu dev-
rimin içinde hep beraber ha-
reket edeceğiz. Yapay zeka
artık stratejik bir konumdadır.
Doğrul, Türklerin dünyanın en
iyi yazılımcıları arasında yer
aldığına dikkati çekerek, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Pratik
zeka ve analitik düşünme ko-
nusunda hızlı ve doğru bir
omurgaya oturmuş yazılım sis-
temleri konusunda Türk bili-
şimcilerle kimse boy ölçüşemez.
Özellikle birkaç sektör var ki
bilişim alanında hakikaten Türk-
ler bu konuda birinci sıradadır.
Yazılım ihracatımız gelişiyor.
İhracattaki payımız olan binde
8'lik oranımız (2 milyar dolar)
artık giderek artmaya başladı.
Bilişim sektörü 2024'ü donanım
kısmı dahil 4,9 milyar dolar
ihracatla kapamıştı. Önümüz-
deki 10 yıl içinde bunu 15 mil-
yar dolara çıkarmakla ilgili he-
def konuldu." lBURSA-AA

Galatasaray borsada da
yatırımcısını üzmedi

B

Togg T10X, elektrikli araç ve
C-SUV segmentinde zirvede

Türkiye, nisanda yayımlanan Global
Energy Monitor raporuna göre, iş-
letmede bulunan hidroelektrik kap-
asitesiyle dünyada en yüksek kap-
asiteye sahip 20 ülke arasında ilk
10'a girdi. AA muhabirinin, Global
Energy Monitor tarafından yayım-
lanan Global Hydropower Tracker
verilerinden derlediği bilgilere göre,
dünya genelinde 145 ülke ve bölgede
farklı ölçeklerde toplam 5 bin 617
hidroelektrik santrali verileri takip
ediliyor. Küresel ölçekte faaliyette
olan bu santrallerin toplam kurulu
gücü 1,216 gigavat seviyesinde bu-
lunuyor. Buna karşılık, devreye alın-
ması planlanan santrallerin potan-
siyel kapasitesinin 1,113 gigavat ol-
duğu hesaplanıyor. Söz konusu takip
sistemi, 45 megavat ve üzeri kap-
asiteye sahip hidroelektrik santral-
lerini kapsıyor. Veriler, halihazırda
faaliyette olan tesislerin yanı sıra
duyurulan, inşaat öncesi aşamada
bulunan ve yapımı süren projeleri
de içeriyor. Türkiye'de ise mevcut
hidroelektrik üretim kapasitesi 24
bin 944 megavat düzeyinde. Hali-
hazırda inşaatı devam eden 496
megavatlık projeye ek olarak, 1689
megavat kapasitesinde inşaat aşa-
masındaki ve 81 megavat düzeyinde

duyurulmuş projelerle birlikte top-
lamda 2 bin 266 megavatlık yeni
kapasite devreye alınmayı bekliyor.
Türkiye, bu kapasiteyle Avrupa'daki
en büyük hidroelektrik üreticilerin-
den biri olmayı sürdürüyor. Söz ko-
nusu verilere göre, dünya genelinde
işletmedeki toplam hidroelektrik
kapasite 1 milyon 216 bin 363 me-
gavat seviyesinde bulunuyor. En fazla
hidroelektrik kapasitesine sahip 20
ülke arasında listenin zirvesinde yer
alan Çin, 354 bin 231 megavatlık
devasa kapasitesiyle küresel hidro-
elektrik üretiminin yüzde 29'unu tek
başına karşılıyor. Çin'i 101 bin 85
megavat ile Brezilya ve 91 bin 846
megavat ile Amerika Birleşik Dev-
letleri takip ediyor. Bu iki ülke de
küresel kapasitenin yüzde 8'ini oluş-
turuyor. Kanada 79 bin 94 megavat
ve Rusya 51 bin 941 megavatla sıra-
sıyla yaklaşık yüzde 7 ve yüzde 4'lük
paylarıyla ilk beşi tamamlıyor. Listenin
devamında Hindistan, Japonya ve
Norveç gibi ülkeler yer alıyor. Türkiye,
24 bin 944 megavatlık işletmedeki
kapasitesiyle dünyada en çok hidro-
elektrik gücüne sahip 9. ülke konu-
munda. Türkiye'nin bu kapasitesi,
küresel toplamın yaklaşık yüzde
2'sine denk geliyor. lİSTANBUL-AA 
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Togg, yılın ilk 4 ayında
hem elektrikli araç hem
de C-SUV segmentinde
zirveye yerleşti. Togg'dan
yapılan açıklamaya göre,
marka, T10X modeli
2025'te de başarılı per-
formansını sürdürüyor. 3
bin 537 adedi nisan ayın-
da olmak üzere ilk 4 ayda
10 bin 325 satış adedine
ulaşan T10X, içten yan-
malı araçların da yer aldığı
C-SUV segmentinde yüzde
10,1 pazar payıyla lider-
liğini sürdürdü. Her geçen
gün daha fazla kullanıcıyla
buluşan T10X, elektrikli
araç pazarında da rakip-
lerini geride bıraktı. T10X,
yılın ilk 4 ayında yüzde
24,4 pazar payıyla lider

konumda. T10X bütün
segmentler ve gövde tip-
leri içinde yüzde 3,3 pazar
payı ile en çok satılan
5'inci model olurken, Togg
da bütün kategoriler için-
de en çok satılan 11'inci
marka olma başarısını gös-
terdi. Türkiye'de nisan
ayında toplam otomobil
pazarı 85 bin 411 olarak
gerçekleşirken, T10X 3
bin 537 satışla yüzde 4,1
pazar payı elde etti. Nisan
ayında elektrikli araçlar
13 bin 191 adetlik satış
rakamına ulaşırken, T10X
yüzde 26,8'lik payla ilk
sırada yer aldı. Togg, bu-
güne kadar toplam 60 bin
1 T10X'i kullanıcılarla bu-
luşturdu. lİSTANBUL-AA

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy,
"Bu bizim için sadece büyük
bir onur değil, aynı zamanda
Antalya'nın eşsiz doğal güzel-
likleri, zengin kültürel mirası
ve modern turizm altyapısının
bir takdiridir." değerlendirme-
sinde bulundu. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, D8 Tu-
rizm Bakanları Toplantısı, Mı-
sır'ın başkenti Kahire'de yapıldı.
Toplantıda, "D8 Yılın Turizm
Şehri Ödülü'nün Resmi İlanı ve
Açıklaması" dolayısıyla ayrı otu-
rum düzenlendi. Toplantıya ev
sahipliği yapan Mısır Turizm ve
Eski Eserler Bakanı Sherif Fathi,

oturumda, Antalya'nın D8 Yılın
Turizm Şehri Ödülü'ne layık gö-
rülmesinden dolayı Kültür ve
Turizm Bakanı Mehmet Nuri
Ersoy'a özel bir ödül takdim
etti. Böylece Antalya, D8 teşki-
latının ilk "Yılın Turizm Şehri"
olarak tarihe geçti. Uygulamanın
geleneksel hale getirilmesiyle,
her yıl D8 üyesi ülkelerden bir
şehrin ve farklı turizm desti-
nasyonlarının öne çıkarılması
hedefleniyor. Ödül töreninin ar-
dından konuşan Bakan Ersoy,
Antalya'yı 2025 yılı için D8 Yılın
Turizm Şehri olarak seçen tüm
D8 üyesi ülkelere teşekkür etti.

Ödülün, Türkiye'nin turizme
yönelik uzun vadeli kararlılığının
simgesi olduğunu vurgulayan
Ersoy, "Bu bizim için sadece bü-
yük bir onur değil, aynı za-
manda Antalya'nın eşsiz doğal
güzellikleri, zengin kültürel mi-
rası ve modern turizm altyapı-
sının bir takdiridir." ifadelerini
kullandı. Türk Rivierası olarak
bilinen Akdeniz kıyısındaki An-
talya'nın, 2024 yılında berrak
suları, antik kalıntıları ve sıcak
misafirperverliğiyle 17 milyon-
dan fazla ziyaretçiyi ağırladığını
belirten Ersoy, Antalya'nın 2025
yılında D8 turizminin ruhunu

ve potansiyelini en iyi şekilde
temsil edeceğine inandığını kay-
detti. Türkiye'nin bu fırsatı diğer
D8 ülkeleriyle işbirliğini güç-
lendirmek, en iyi uygulamaları
paylaşmak ve üye ülkelerde
halklar arası bağları artırmak
için kullanacağını belirten Bakan
Ersoy, şu değerlendirmede bu-

lundu: "2025 yılında Antalya,
D8 üyesi ülkelerle işbirliği içinde
çok sayıda kültürel etkinlik, ta-
nıtım faaliyetleri ve toplantılara
ev sahipliği yapacaktır. Hepinizi
bu girişimlere katılmaya ve D8
Turizm Şehri Antalya'yı kendi
ülkelerinizde tanıtmaya davet
ediyoruz."  lANKARA-AA

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 2024 itibarıyla Türkiye'de e-ticaret hacminin bir
önceki yıla göre yüzde 61,7 artışla 3 trilyon 162 milyon lira olduğunu belirtti.

Bakan Bolat: 2024 itibarıyla e-ticaret
hacmi 3 trilyon 162 milyon lira oldu

Antalya, D8 Yılın Turizm Şehri Ödülü’nü aldı
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eknik direktör
Okan Buruk yö-
netiminde ligde-

ki 32 müsabakada 26 gali-
biyet, 5 beraberlik, 1 yenilgi
yaşayan sarı-kırmızılı takım,
son 4 haftaya en yakın ta-
kipçisi Fenerbahçe'nin 8 puan
önünde girdi. Galatasaray,
kalan haftalarda 4 puan top-
laması durumunda rakibinin
alacağı sonuçlara bakmak-
sızın şampiyonluğunu ilan
edecek. Ligde üst üste 3,
toplamda 25. kez şampiyon-
luğa giden sarı-kırmızılı ta-
kımın başarısında kadro is-
tikrarı başrolü oynadı. Ga-
latasaray'da bu sezon 34
farklı futbolcu Süper Lig
maçlarında forma giydi. Bu
futbolcuların 11'i hem ilk
11 çıktığı maç sayısı hem
de aldığı süre bakımında ta-
kım arkadaşlarına göre daha
istikrarlı performans sergi-
ledi. Kaleci Fernando Mus-
lera, savunma oyuncuları
Abdülkerim Bardakcı, Da-
vinson Sanchez ile Kaan Ay-
han, orta saha oyuncuları
Lucas Torreira ile Gabriel
Sara, hücum oyuncuları Vic-
tor Osimhen, Barış Alper Yıl-
maz, Yunus Akgün, Dries
Mertens ve Roland Sallai,
sarı-kırmızılı ekibi bu sezon
istikrarlarıyla taşıyan isimler
oldu. Bu futbolcular, 15'ten
fazla maça ilk 11 çıkıp, bin
500 dakikadan fazla süre
alarak takımlarının başarı-

sına katkı verdi.
Okan Buruk'un
kadrosu belli

Teknik direktör Okan Bu-
ruk, sezonun genelinde maç-
lara başladığı ilk 11'lerde çok
fazla sürpriz yapmadı. Buruk,
Süper Lig maçlarında kalede
sürekli Muslera'yı oynattı.
Sezonun ilk yarısında savun-
manın sağında Kaan Ayhan'a
forma veren Buruk, ikinci
yarıda Przemyslaw Frankows-
ki'yi görevlendirdi. Zorunlu
olmadıkça stoper ikilisi Sanc-

hez ve Abdülkerim'i değiş-
tirmeyen tecrübeli teknik
adam, orta sahada Torreira-
Sara ikilisini kullandı. Ka-
natlarda Yunus Akgün ve Ba-
rış Alper Yılmaz'ı oynatan
Okan Buruk, Yunus'un sa-
katlık yaşadığı zamanlarda
Sallai'ye forma verdi. Sezo-
nun ilk yarısında Mertens'i
10 numara pozisyonunda gö-
revlendiren sarı-kırmızılı eki-
bin teknik direktörü, santr-
forda ise Osimhen'den vaz-
geçmedi. Ara transferde Ma-
rio Lemina'nın gelmesinin ar-

dından Sara'yı 10 numara
pozisyonuna çeken Buruk,
37 yaşındaki Mertens'i din-
lendirdi. İlk yarıda sol bek
mevkiinde istikrar sağlama-
yan Galatasaray, ara trans-
ferde Eren Elmalı'nın alın-
masıyla bu sorunu da çözdü.
Okan Buruk, kadro istikrarını
böyle yakaladı.
En istikrarlısı
Muslera

Galatasaray'ın bu sezon
en istikrarlı futbolcusu kaleci
Fernando Muslera oldu. Sarı-

kırmızılılara 2011'de trans-
ferinden sonra performan-
sıyla takımın değişmezlerin-
den olan tecrübeli file bek-
çisi, bu yıl da kaleyi kimseye
bırakmadı. Muslera, 31 mü-
sabakanın tamamına ilk
11'de başlayarak 2 bin 790
dakika sahada kaldı. Mus-
lera'yı 30 maçın tamamına
ilk 11 çıkan Abdülkerim Bar-
dakcı 2 bin 597 dakikayla
takip etti. Lucas Torreira ise
30 müsabakanın 27'sine ilk
11 başlayarak 2 bin 588 da-
kika forma giydi.
Ara transferde gelip
katkı verenler

Galatasaray'ın ara transfer
döneminde kadrosuna kattığı
Eren Elmalı, Mario Lemina
ve Przemyslaw Frankowski,
takımın değişmezlerinden
oldu. Milli sol bek Eren, trans-
fer edildikten sonra yapılan
tüm lig maçlarında forma giy-
di. Genç futbolcu, süre aldığı
10 müsabakanın 9'una ilk
11'de başladı ve 750 dakika
sahada kaldı. Lemina da Eren
gibi ikinci yarıdaki 10 maçın
tamamında sahaya çıktı. Ga-
bonlu orta saha oyuncusu, 7
kez ilk 11'de yer alırken 630
dakika süre buldu. Polonyalı
sağ bek Frankowski ise trans-
fer edildikten sonra 10 lig
maçının 8'inde 621 dakika
oynadı. Frankowski, söz ko-
nusu maçların tamamına ilk
11 başladı. lİSTANBUL-AA

T

Trabzonspor, Ukraynalı
oyuncularıyla son
haftalarda skor buluyor

Milli halterci Fatmagül Çevik
gençler dünya şampiyonu oldu
Yıldızlar ve Gençler Dünya Halter Şam-
piyonası'na genç kadınlar +87 kilo ka-
tegorisinde katılan Fatmagül Çevik, top-
lamda altın madalya kazandı. Türkiye
Halter Federasyonunun açıklamasına
göre, Peru'nun başkenti Lima'da dü-
zenlenen organizasyon sona erdi. Ko-
parmada 110 kiloyla gümüş, silkmede
135 kiloyla bronz madalya kazanan 19
yaşındaki Fatmagül, toplam 245 kilo
kaldırarak gençler dünya şampiyonu
oldu. Milli halterciler böylece şampi-
yonayı, 8 madalyayla (2 altın, 4 gümüş,
2 bronz) tamamladı. lANKARA-AA

“Portekizliler” Beşiktaş’ın yüzünü güldürüyor
Beşiktaş'ın son dönemde kad-
rosuna kattığı Portekizli fut-
bolcular, siyah-beyazlı forma
altında ortaya koydukları per-
formanslarla beğeni topluyor.
Ricardo Quaresma'nın 2010
yılında İstanbul'a ayak bas-
masıyla başlayan furya Simao
Sabrosa, Manuel Fernandes,
Hugo Almeida ve Pepe ile
devam ederken Portekiz fut-
bolunu Beşiktaş'ta şimdilerde
Rafa Silva, Gedson Fernandes
ve Joao Mario temsil ediyor.
Siyah-beyazlı futbol takımının
bu sezon formasını giyen üç
Portekizli toplamda 31 gol
kaydederken, 18 asistlik de
performans sergiledi. Beşik-
taş'ın, ligde ilk beş sırada bu-
lunan takımlara karşı elde
ettiği başarılı sonuçlarda Rafa
Silva ve Gedson Fernandes'in
payı oldukça büyük. Bu sezon
söz konusu müsabakalarda
atılan 10 golün 6'sının altına
bu iki isim imza attı.

Siyah-beyazlı takımın gol-
cü futbolcusu Rafa Silva, sı-
rasıyla Reeder Samsunspor,
Trabzonspor ve Galatasaray
maçlarını birer golle kapa-
tarak alınan galibiyetlere
önemli katkı yaptı. Bu sezon
kariyerinin en golcü sezonu-
nu geçiren Gedson Fernandes
ise Trabzonspor, Galatasaray
ve Fenerbahçe ağlarını birer
kez sarsarak zorluk düzeyi
yüksek maçlarda sorumlu-
luktan kaçmadı. Beşiktaş'ın
en büyük kozu Sezon başında
kadroya dahil olan Rafa Silva,

gösterdiği performansla ta-
raftarların en güvendiği isim
oldu. Siyah-beyazlı formayla
bu sezon şu ana kadar tüm
kulvarlarda 45 maça çıkan
Portekizli kanat oyuncusu,
16 gol, 12 asist ile taraflı ta-
rafsız herkesin takdirini ka-
zandı. Derbilerdeki perfor-
mansıyla da dikkatleri üze-
rine çeken 31 yaşındaki oyun-
cu, Turkcell Süper Kupa'da
ve ligde Galatasaray ağlarını
birer kez sarsmayı başardı.
Beşiktaş'ın orta sahadaki en
önemli isimlerinden Gedson
Fernandes, bu sezon kariye-
rinin en golcü dönemini ya-
şıyor. Sezona attığı gollerle
etkili bir başlangıç yapan 26
yaşındaki futbolcu, çıktığı 46
müsabakada 11 gol, 2 asist
üretmeyi başardı. Daha önce
bir sezonda en çok 5 kez ra-
kip ağları sarsan Portekizli
oyuncu, Beşiktaş'ta attığı gol-
lerle kariyerinin zirvesinde.

"Kara kartal"da üçüncü se-
zonunu geçiren Gedson Fer-
nandes, siyah-beyazlı formay-
la toplamda ise 127 karşılaş-
mada 17 gol, 15 asist kaydetti.
Tecrübeli oyuncu, bu sezonun
ikinci yarısında oynanan ve
takımının kazandığı Galata-
saray ile Fenerbahçe maçla-
rında galibiyeti getiren golleri
kaydetti. Teknik direktör Gio-
vanni van Bronckhorst dö-
neminde performansıyla eleş-
tirilen Joao Mario, Norveçli
çalıştırıcı Ole Gunnar Solskjaer
ile çıkışa geçti. Norveçli teknik

adamın takımın başına gel-
mesiyle, vazgeçilmez oyun-
culardan biri haline gelen
Portekizli orta saha, çıktığı
35 karşılaşmada 4'er gol ve
asist katkısı verdi. Tecrübeli
isim, attığı gollerin tamamını
teknik direktör Solskjaer'in
idaresinde kaydetti.
Taraftarın
unutamadığı yıldız:
Ricardo Quaresma

Beşiktaş'ta forma giyen ilk
Portekizli oyuncu olan Ricardo
Quaresma, burada gösterdiği
performansla taraftarların
unutamadığı bir isim olarak
akıllarda kaldı. Kariyerinde
Sporting, Barcelona, Porto ve
Chelsea'de de forma giyen
Quaresma, siyah-beyazlı for-
mayı iki farklı dönemde top-
lam 6 sezon giydi. Beşiktaş'ta
2 Süper Lig, 1 de Türkiye
Kupası şampiyonluğu yaşayan
41 yaşındaki eski futbolcu,
çıktığı 227 maçta 38 gol, 76
asist kaydetti. Portekizli sa-
vunma oyuncusu Pepe, 2016-
2017 sezonunda Real Madrid
ile UEFA Şampiyonlar Ligi
şampiyonluğunun sonrasında
siyah-beyazlı formayı giydi.
Türkiye'ye gelmiş en kariyerli
savunma oyuncularından biri
olan 42 yaşındaki eski fut-
bolcu, Beşiktaş'ta golcü kim-
liğiyle öne çıktı. Pepe, Beşiktaş
ile 2017-2018 sezonunda
Şampiyonlar Ligi gruplarından
namağlup lider olarak üst tura
çıktı. lİSTANBUL-AA

Trabzonspor'un ara transfer
döneminde kadrosuna kattığı
Ukraynalı futbolcular Olek-
sandr Zubkov ve Danylo Si-
kan, son haftalarda bordo-
mavili takımın skor yükünü
çekti. Bordo-mavili takım,
Süper Lig'de 8, Ziraat Türkiye
Kupası'nda ise 2 olmak üzere
son 10 maçta rakip fileleri
19 kez havalandırdı. Ara
transferde Ukrayna'nın Shak-
tar Donetks Kulübünden 6'şar
milyon avro bonservis bedeli
ile kadroya dahil edilen ve
kulüp tarihinin en yüksek
ücretli transferlerinden olan
Zubkov ve Sikan, son 10
maçta gollerin yarısından
fazlasını kaydetti. Karadeniz
ekibinde söz konusu dönem-
de Zubkov 7, Sikan da 3 gol
olmak üzere 10 golle takı-
mına katkı sağladı.
En golcü Zubkov

Ligde 19 golle gol krallı-
ğında üçüncü sırada yer alan
Simon Banza, bu dönemde
Zubkov'un gerisinde kaldı.
Demokratik Kongolu oyuncu,
7 golü bulunan Zubkov'u 4
golle takip etti. Danylo Si-
kan'ın 3 gol attığı dönemde
Ozan Tufan 2 kez rakip file-
leri havalandırırken Mendy,
Draguş ve Mustafa Eskihellaç
da 1'er gol kaydetti. Olek-
sandr Zubkov, ligde ve ku-
padaki 7 golünü de Papara
Park'ta kaydetti. Bordo-mavili
futbolcu; Atakaş Hatayspor,
Göztepe ve Corendon Alan-

yaspor maçlarında birer, Çay-
kur Rizespor mücadelesinde
de 2 olmak üzere 5, Ziraat
Türkiye Kupası'ndaki Sipay
Bodrum FK ve Göztepe kar-
şılaşmalarında ise birer gol
attı. Ukraynalı oyuncu, Ziraat
Türkiye Kupası çeyrek ve
yarı finalinde attığı gollerle
takımının final yolculuğuna
da önemli katkı yaptı. Zub-
kov, Sipay Bodrum FK ile
Trabzon'da oynanan ve nor-
mal süresi 2-2 biten çeyrek
final maçının uzatma bölü-
münde attığı golle takımının
sahadan 3-2 galip ayrılmasını
sağlayarak yarı finale yük-
selmesinde önemli rol oy-
nadı. Bordo-mavili futbolcu,
yarı finalde de Trabzons-
por'un sahasında Göztepe'yi
2-0 yendiği karşılaşmada ta-
kımının ikinci golünü kay-
deden isim oldu.
Danylo Sikan'dan
son 2 haftada 3 gol

Trabzonspor'un 24 yaşın-
daki forvet oyuncusu Danylo
Sikan ise son haftalarda ta-
kımına gol katkısı vermeye
başladı. Sikan, ligin 33. haf-
tasında Trabzonspor'un sa-
hasında Corendon Alanyas-
por'u 4-3 yendiği karşılaş-
mada 2 gol, bu hafta da Ka-
sımpaşa ile 1-1 biten maçta
takımının tek golünü kay-
detti. Danylo Sikan'ın gol at-
tığı son 2 maçta bordo-mavili
takım hanesine 4 puan yaz-
dırdı. lTRABZON-AA
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İttifak

Trendyol Süper Lig'de şampiyonluğa yürüyen Gala-
tasaray, bu sezon kadro istikrarıyla dikkati çekiyor.

Trendyol Süper Lig'in 35. haftasında
Onvo Antalyaspor'u konuk edecek Bel-
lona Kayserispor, Anneler Günü dola-
yısıyla 1038 kadın taraftarı maçın oy-
nanacağı RHG Enertürk Enerji Stad-
yumu'nda ücretsiz konuk edecek. Sarı-
kırmızılı kulübün sosyal medya hesa-
bından "Kayserispor Passolig'i olan ka-
dınlarımızı #ŞehrinKalbi'ne davet edi-
yoruz" başlıklı hashtag ile yapılan pay-
laşımda, kadın taraftarlar 12 Mayıs
Pazartesi günü saat 20.00'de Onvo
Antalyaspor'la oynanacak maça davet
edildi. Anneler Günü dolayısıyla 1038
kadın taraftarın maça ücretsiz alınacağı
belirtilen paylaşımda, şu ifadelere yer
verildi: "Anneler Günü'ne özel Onvo
Antalyaspor maçında 1038 kadın ta-
raftarımıza biletler ücretsiz olacak.
Kayserispor Passolig'i olan kadınları-
mızı ŞehrinKalbi'ne davet ediyoruz.
Passolig gişeleri hafta için Kayserispor
Buluşma Noktası'nda saat 17.00'ye
kadar, maç günü ise stadyumda hizmet
verecek." lKAYSERİ-AA

Galatasaray kadro istikrarıyla
ŞAMPİYONLUĞA YÜRÜYOR

Anneler Günü’nde 1038 kadın
Kayserispor-Antalyaspor
maçını ücretsiz izleyecek
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stanbul bu-
lunduğu coğ-
rafi konumu

yanı sıra alabildiğine
deniz manzaralı, yedi
tepesi ve bitki örtüsüyle
her zaman eşsiz bir şe-
hir olmuştur. Ekonomik,
politik kültürel ve tarihi
öneminin yanı sıra ken-
di benzersiz görüntüsüyle de
değerine değerler katmakta-
dır. 

Elbette bu durum İstan-
bul’un tarihine de yansımış,
göz alıcı yapısı çeşitli millet-
leride kendine çekmiştir. Ta-
rihin en büyük iki impara-
torluğunu ağırlamış şehri gez-
diğimizde onların izlerine ras-
lamak mümkün. Şehre olan
ilgi şehirleşmeyi oluşturmuş,
bu şehirleşme de kentin ca-
zibesine yeni değerler katarak
günümüze kadar ulaşmıştır.  

Beykoz, Boğaz’ın Anadolu
Yakası’nda mavi ve yeşilin
buluştuğu birbirinden güzel
tarihi yapıları, harika
manzarası, zengin
doğası ve doğal
güzellikleri İs-
tanbul’un en
güzide ilçele-
rindendir. Böl-
gede bulunan
en çekici me-
kanların başın-
da hiç kuşku-
suz Abraham
Paşa Korusu diğer
adı Beykoz Korusu
olarak da bilinen bu
eşsiz doğa parçası akla
gelmektedir.  Genişliği Paşa-
bahçe semtinin büyük bir bö-
lümünü kaplamakta, Boğaza
bakan yamaçları Riva’ya ka-
dar uzanarak Doğuda ki doğal
ormanlar ile buluşur.

Abraham Paşa Korusu haf-
ta sonları İstanbul’un trafiği
ve karmaşasından uzaklaş-
tıkları ve son derece keyifli
vakit geçirdikleri mekan ola-
rak bilinmektedir. 

Günümüzde İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi'ne ait
olan koru, halkın ziyaretine
açıktır. İçinde iki otopark,
iki kır kahvesi, bir restoran,

iki sera, açık spor
alanları, çocuk parkı,
oturma terasları ve
piknik alanları bulun-
maktadır. Boğaz tara-
fından Kocaburun
Caddesi ve kuzeyden
Kavakdere Caddesi
aracılığıyla koruya

ulaşılabilir. Koruda bu-
lunan ağaçlar arasında se-
koya, kırmızı yapraklı kara-
ağaç ve Japon saforası gibi
nâdide türler bulunur.  Bun-
ların yanı sıra çok
miktarda  at
kestanesi, çınar, ıhlamur, meş
e, erguvan ve akasya türü
de bulunur.

Abraham Paşa'nın mülki-
yetindeyken, koru Fransız
bahçe uzmanları tarafından
düzenlenmiş, içinde köşkler,
kuşhaneler ve havuzlar inşa
edilmiştir. Türkiye ikliminde
doğal olarak yetişmeyen,

yurtdışından
geti-

rilmiş egzotik bitki ve ağaçlar
dikilmiştir. Koru içinde küçük
bir tiyatro yaptırılmışsa da,
bu tiyatro 1937 yılında çıkan
bir yangında yıkılmıştır. İki
büyük yapay mağara, beş
havuz, kayalarla oluşturul-
muş 3 yapay çağlayan bu-

lunmaktadır. Havuzlardan
birinin içinde küçük bir
yapay ada vardır.

1833-1918 yılları ara-
sında yaşayan Abraham
Paşa, Osmanlı İmpara-
torluğu ile Mısır Hıdiv-

liği arasında önemli rol oy-
namış bir Ermeni veziridir.
Babası, Kigork, Mısırlı bir
sarraf olup, İsmail Paşa'nın
Kapı Kâhyalığında da bulun-
muştur. Abraham paşa, tah-
silini Mısır'da yaptı. Babası
gibi Hıdiv İsmail Paşa'nın
kapı kethüdası oldu. Bu arada
Süveyş Kanalı işlerinde çalıştı
ve büyük servet elde etti.

Hıdiv İsmail Paşa'nın Mı-
sır'a ait imtiyazlar kazanma-
sında etkili rol oynadı. Bu
arada Sultan Abdülaziz'le de

dostluk kurmayı başardı ve
Sultan Aziz'den paşalık rüt-
besi kopardı. Sonra vezirliğe
yükseldi. Bunun karşılığı ola-
rak da şükran ifadesini be-
lirtmek için Hünkâr'a pırlanta
zarflı, fildişi ve zümrütlü bir
tavla sundu. Bazı söylentilere
göre, Padişah ile tavla oyna-
yan Abraham Paşa oyuna her
başlayışında: " Haşmetmeab
Efendimiz, bir çiftliğe karşılık
beş koyun " diyerek oyuna
otururmuş. 

Böylece, genellikle oyunları

kazanan Abraham Paşa Bey-
koz ilçesinde Riva Deresi'ne
kadar olan alandaki çiftlikleri
birer birer üzerine geçirtmiş.
Bunlar arasında Kumköy, Pa-
şamandra, Savatdere, Mus-
tafapaşa, Paşadere, Ortalık,
Arapça çiftliği de bulunmak-
taymış... Abraham Paşa sahibi
olduğu çiftliklerin, bir kısmını
kendi parası ile almıştır. Ka-
radeniz Boğazı'ndaki Tabya-
lara kadar olan arazi, Fenerli,
Karakozlu ve Poyracık köy-
lülerinden satın aldıklarıdır. 

MUSTAFA
ŞAHİN

İ

(1)

Ittıfak
7 MAYIS 2025 ÇARŞAMBA AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

Boğaz’ın büyüleyici manzarası, zengin yeşil dokusu ve orman havası içerisinde yer alan
Abraham Korusu, sosyal etkinlik alanları ile şehir hayatının yoğunluğundan az da olsa
uzaklaşıp ferah bir nefes almak isteyenlere doğayla iç içe vakit geçirme imkanı sağlıyor.

İstanbul’un nefes aldıran güzelliklerinden
ABRAHAM PAŞA KORUSU
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